
Na slovíčko...

Historické pozadí 
Jako většina církevních svátků i pálení ča-
rodějnic má svůj původ u Keltů. Keltové 
neznali kalendář ani názvy dní, místo toho 
dělili  rok na dvě základní období – obdo-
bí života, kdy příroda vzkvétala a přinášela 
úrodu a období temna. Kdy zvířata zmize-
la z polí a luk, stromy neplodily, země ne-
rodila a svět se ponořil do pochmurných 
dnů. Přechod těchto svou dob tak zname-
nal pro Kelty velkou událost, a zatímco na 
jaře všichni radostně vítali život svátkem 
Beltine, na podzim se s ním loučili během 
slavnosti Samhain. A právě slavnost Belti-
ne (v překladu „zářící oheň“) je považována 
za předchůdce dnešního pálení čarodějnic. 
Název nevznikl náhodou – noc byla zasvě-
cena keltskému bohu slunce, ohně a světla 
Belenovi, na jehož počest starokeltší kněží 
– druidové – zapalovali velké ohně. Přeska-
kování těchto ohňů mělo za cíl zbavit lidi i 
zvířata všeho zlého, co se za zimního obdo-
bí nahromadilo, aby do letní poloviny roku 
vstoupili očištění. Kromě ohňů se slavnost 
vyznačovala hojností jídla a pití, tanci ko-
lem ohně a nespoutanou zábavou, neboť 
přicházející léto bylo nutné pořádně osla-
vit. Když se začalo rozmáhat křesťanství, 
oblíbený pohanský svátek nebyl církvi pří-
liš vhod. 30. duben proto vyhlásila dnem 
anglické jeptišky Valpurgy. Byla to skuteč-
ná postava, jedna z nejvzdělanějších osob 
své doby, uznávaná léčitelka. Narodila se 
kolem roku 710 jako dcera anglického kní-
žete Richarda. Byla vychovávána v  klášte-
ře a později se stala představenou Haiden-
heimského kláštera. 

s panem starostou

Zpravodaj obce Bzenec   I   Červen 2011  

Co Vás v  posled-
ní době nejvíce 
trápí ? 

Dlouhodobým 
problémem je 
vize zámku, vyu-
žití jednotlivých 

objektů tak, aby v  budoucnu je-
jich provozní náklady nezatěžova-
ly rozpočet města. Jde tedy o sta-
novení takových využití, kde bude 
dopředu známo, k  jakému účelu 
bude daný objekt využíván. 
Je několik variant pro stanovení 
vize, a to jít do toho  sami, dlouho-
době v rozpočtu uvolňovat částky 
na opravy zámeckých budov nebo 
můžeme jednat s některými ze sil-
ných partnerů – možnost propoje-
ní a spolupráci a tím dokončit re-
konstrukční práce. 
V  každém případě platí současné 
rozhodnutí předešlého zastupitel-
stva, aby areál zámku zůstal ma-
jetkem města. V případě využití se 
tedy jedná o možné dlouhodobé 
pronájmy.

..děkuji za rozhovor
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Pohanské tradice však přetrvávaly ještě 
dlouho poté, byť prakticky jen na venkově 
a v přísném utajení v temných lesích.

Tradice a zvyky
Noc ze 30. dubna na 1. května byla už od-
pradávna nocí ohňů a milostných rituálů. 
Chlapci například nechávali svým vyvole-
ným květiny před domem. Z  těchto zvy-
ků se pak vyvinulo stavění májky na prv-
ní květnový den.
Když se hlavními protagonisty noci staly 
čarodějnice, změnily se pohanské zvyky 
v  rituály na ochranu proti nebezpečným 
bytostem, Lidé například své domy i zvířa-
ta kropili svěcenou vodou, aby je ochránily 
před zlými mocnostmi. Proti čarodějnicím 
zapalovali na kopcích ohně a později vzni-
kl rituál, kdy mladíci házeli hořící košťata 
směrem k nebi, aby tak případnou kolem 
letící čarodějnici srazili k zemi. Odtud vzni-
kl lidový název „pálení čarodějnic“. 

Současná podoba tradice
Dnes se udržuje Pálení čarodějnic jako zá-
bava mládeže a dětí. Staví se velké vat-
ry, aby to bylo na nějaké hoře nebo návr-
ší už není podmínkou. Často je celá slav-
nost spojena s průvodem čarodějnických 
převleků a odehrává se na nějakém hřišti, 
louce nebo na jiném volném prostranství, 
protože součástí celé akce bývá také růz-
né občerstvení ve stáncích. Do hranice dří-
ví se upevní slaměná figurína nastrojená 
do různých starých hadrů, která má sym-
bolizovat čarodějnici. Ta se potom v zapá-
lené hranici spálí.
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
Bylo 25.3.2011 4 hodiny ráno a my stepařky ze ZUŠ ve Bzenci jsme 
nastupovaly do vlaku – díky programu Comenius jsme totiž cesto-
vali do Palerma. Celkem nás jelo sedm – dva učitelé (ředitel ZUŠ Lu-
bomír Ligas, učitelka stepu Iveta Bednaříková) a nás pět stepařek 
(Adéla Vojáčková, Kateřina Herůdková, Michaela Tomešková, Lucie 
Breznická a Romana Blažková). Po posledním zamávání rodinným 
příbuzným se naše skupina uvelebila na sedadla a ještě dospáva-
la včerejší – vlastně dnešní ráno. Vystoupili jsme na nádraží v Brně  
a nasedli do autobusu Student Agency, který nás dopravil až na le-
tiště do Vídně, kde jsme dorazili kolem 11.30. Po skoro dvouhodi-
novém čekání jsme dojedli poslední řízky  a s letenkami v ruce vy-
razili směr letadlo. Někteří letěli poprvé, takže měli premiéru. Po 
neočekávaně klidném letu jsme přistáli až v Římě, odkud letělo le-
tadlo do Palerma. Ani to ale zdaleka nebyl konec  našeho dlouhé-
ho dne. Jakmile jsem našli své kufry, před letištěm nás čekal au-
tobus, aby nás dopravil do centra Palerma. Když jsme vystoupi-
li, Adélu s Katkou si vzali do rodiny a my tři včetně učitelů vyrazi-
li k hotelu Moderno. Ušli jsme sotva pár kroků a už nás málem za-
jelo auto. Není divu, když si v Itálii každý jezdí jak chce – i po pře-
chodech. Doteď se divíme, že jsme vůbec přežili. Cesta se zdála ne-
konečná, protože jsme těžké nohy i kufry vláčeli celý den. V hote-
lu jsme sice museli vyjet výtahem, ale ani nevíte, jaký to byl pocit, 
když nám na recepci dali klíče od pokoje a po jeho otevření nás ví-
taly tři velké postele. Byly tam sice jen dvě místnosti + balkon, ale 
nám to stačilo. Vybalili jsme kufry a pak jsme šli na večeři do restau-
race. Všem chutnalo!
Den druhý – Ráno jsme vstali kolem 8. hodiny a šli na snídani ved-
le recepce. Na programu bylo jako první návštěva zdejší SŠ a pro-
mítnutí našich prezentací o toleranci. Až tam jsme s uvědomili, ko-
lik zemí se zde sešlo – Česká republika, Slovenská republika, Itálie,  

Řecko a Turecko. Při sledování obrazovky před námi sedělo asi tak 
10 dětí ve věku 12-14 let. V tu chvíli jsme ani netušili, že už za pár 
hodin to budou naši nejlepší kamarádi…Po prohlídce školy jsme 
si začali všichni vykládat, jako bychom se znali odjakživa. Zprvu 
to bylo těžší, protože z  češtiny skočit do angličtiny není nejleh-
čí. I když jsme si s něčím nerozuměli, za chvíli byla angličtina pro 
nás normální věc. Nevíme jak, ale k těmto dětem jsme se zaváza-
li mnohem rychleji, protože byli strašně milí. S  těmito kamarády 
byly naše dny minimálně o 100% krásnější. A byla tu ještě jedna 
výhoda…Tato děcka bydlela na stejném hotelu, takže se divíme, 
že z nás recepční nezešedivěl. Víme, měli bychom spíše vyprávět 
o památkách, ale ty dny, které jsme prožili s Italy patřily mezi nej-
hezčí v životě a moc se nám po nich stýská. Ale aby se neřeklo, pro-
šli jsme různé chrámy, památky, kostely, muzea v Palermu i mimo 
něj a konzervatoř, kde se v úterý konala vystoupení. My jsme samo-
zřejmě stepovali, čímž jsme - i přes velkou nervozitu – sklidili vel-
ký úspěch. Dále se zpívalo, hrálo na hudební nástroje a tančilo. Po 
baletu slovenských dívek následoval typický italský tanec Tarante-
la, po ní společný tanec Waka Waka. Ve středu jsme navštívili míst-
ní muzeum a večer se konala rozlučková večeře. Loučení bylo nej-
horší. Ve čtvrtek ráno, asi tak ve 4.30, jsme šli naše kamarády vypro-
vodit k autobusu. V pátek jsme kufry naložili do autobusu a opět tu 
byla stejná trasa – Palermo - Řím – Vídeň - Brno. Domů jsme přijeli 
kolem 23. hodiny. Tento týden nás v mnohém poučil. Poznali jsme 
nové lidi i jejich kulturu a nikdy na to nezapomeneme.
A tímto bychom chtěli poděkovat panu Ligasovi, který měl tu od-
vahu a vyvezl nás tak daleko, a že ve víru počítání, jestli jsme všich-
ni, nezapomněl, kolik nás vlastně je a paní Bednaříkové, že nás to 
tak skvěle naučila a vybrala právě nás. Bylo to super!!!

Děkujeme.
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Usnesení z rad a zastupitelstev

Usnesení z 6. schůze Rady města Bzence  
konané dne 26. 1. 2011

• Bere na vědomí:
 Informace starosty o:
- připojení se Města Bzenec k záměru „rozšíření separace bioodpa-

dů“ - vydání čestného prohlášení (Ekor Kyjov)
- otevření pokladniček Tříkrálové sbírky ve Bzenci – vybraná částka 

činila 75.635,- Kč + 5 eur
- poskytnutí dotace z  rozpočtu JMK v  rámci programu „podpora 

udržování čistoty cyklistických komunikací“, a to ve výši 50 tis. Kč 
- jednání na Krajském ředitelství PČR v Brně ve věci řešení nájezdu 

u restaurace Myslivna ve Bzenci
- jednání se zástupci spol. AWX Czech Republic s r. o. Uherské Hra-

diště ve věci odprodeje cesty k areálu bývalého MWG ve Bzenci  
a vzniku pracovních míst v našem městě

- nástupci - novém správci TKR ve Bzenci, kterým se stane firma El-
comt system´s Bzenec (po odchodu p. Kučery do starobního dů-
chodu v měsíci 8/2011)

Informace místostarosty o:
- účasti na pracovním semináři s vedoucími pracovníky Krajského 

ředitelství policie JMK, územního odboru v Hodoníně

Informace tajemníka o:
- smlouvě mezi Městem Bzenec a Sběrnými surovinami uzavřené 

v r. 2001 – nevyhovuje dnešním podmínkám, doporučuje smlou-
vu novelizovat, případně vypsat nové řízení na výběr odběrate-
le odpadu.

- Zprávu o činnosti Pečovatelské Služby Bzenec za rok 2010.
- Zprávu o činnosti odboru ŽP MěÚ Bzenec v roce 2010.
- Zprávu p. Mgr. I. Vratislavského o výstavách v expozici města Bze-

nec v roce 2010.
- Hodnocení činnosti knihovny za rok 2010.
- Plán kulturních akcí na rok 2011.
- Rozpočtové opatření 6/2010.
- Rozpočtové opatření 1/2011.
- Plán preventivní údržby pro rok 2011 předložený spol. ELTODO 

-CITELUM s r. o., divize Morava Jih, Hodonín.

• Schvaluje:
- Výši úhrad za úkony Pečovatelské služby Bzenec s účinností od 

1. 2. 2011 (základní činnosti).
- Užívání vývěsních vitrín v  celém katastru města Bzence pouze 

pro zveřejňování inzercí společenských a sportovních organizací.
- Provedení grafické úpravy a tisku bzeneckého Zpravodaje  

č. 1/2011 v počtu 1.700 ks, a to reklamní agenturou Motičák Ho-
donín za stávajících podmínek, jaké byly stanoveny u přede-
šlé tiskárny. Po vydání 1. čísla zpravodaje budou tyto porovnány  
a rada rozhodne, která ze dvou tiskáren bude v budoucnu tisk 
provádět. 

- Zrušení pracovního místa - domovník Pečovatelské služby  
Bzenec ke dni 31. 3. 2011. 

- Snížení fondu pracovní doby na úvazek 0,75 (tj. 6 hod.) pro ukli-
zečky na Pečovatelské službě Bzenec s platností od 1. 3. 2011.

- Umístění sídla firmy HausMont s. r. o. (p. R. Vaďura, Mor. Písek) 
v budově č. p. 75 na nám. Svobody, Bzenec (pronájem kanceláře). 
Sídlo firmy bude umístěno po dobu  pronájmu.

- Uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Bzenec a Ligou pro 
ochranu zvířat Bzenec (Bzenec, J. Wolkera 1209) – útulek v areá-
lu Kasáren na pozemku parc. č. 418/67. Smlouva byla uzavřena na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
- Souhlasí s užíváním komunikace k firmě bývalého MWG Bzenec 

pro spol. AWX Czech Republic s  r. o. Uherské Hradiště do zprů-
jezdnění obchvatové komunikace. 

- Zpracování úprav projektové dokumentace na SO STL plynovod-
ní přípojky a sítě jako součást stavby ZTV pro RD v lokalitě Nad 
Sklepy – Bzenec, v ceně 16.000,- Kč. Dokumentaci vypracuje ing. 
A. Pokorný, Zlín (Sokolská 3337).

- Cenovou nabídku Klempířství - O. Říha, Bzenec na opravu okapů  
na městském hřbitově (budova márnice), a to v ceně 11.776,- Kč 
vč. DPH. A na opravy okapů na budově č. 11 – Kasárna (část v dél-
ce 14 m), a to v ceně 6.595,- Kč vč. DPH.

- Zakoupení repasované multifunkční barevné kopírky formátu  
A3 od spol. REPROSERVIS s r. o. Brno v celkové ceně 39.900,- Kč 
vč. DPH.

- Nákup 10 ks recirkulačních digestoří do bytů na DPS na Horním 
nám. č. p. 54 v ceně 1.000,- Kč/ks + práce. Instalaci provede firma 
Elektro - R. Fišer, Bzenec.

- Nabídku firmy LARIX Lužice (p. Šebestík) na výsadbu nových 
stromků v areálu MŠ u pošty v ceně 10.000,- bez DPH.

- Podání žádosti na odbor ŽP ve věci kácení topolů v lokalitě Falaří-
ky při dětském hřišti. Topoly budou vykáceny na všech obecních 
pozemcích v lokalitě a bude provedena náhradní výsadba.

• Ukládá:
Starostovi: 
- Společně s tajemníkem oslovit firmy, které se zabývají výkupem 

odpadů ze Sběrných míst - předložení cenových nabídek.
- Společně s projektovým managerem uplatnit žádost u vinařské-

ho fondu na některou z kulturních akcí s vinařskou tematikou po-
řádanou v  letošním roce – vinobraní nebo svatomartinské slav-
nosti.

Mgr. Adamcovi:
- Jednat s vinaři o podmínkách při spolupráci na akcích galerie RR 

a BKV v letošním roce.

Investice:
- Projít a posoudit stavy chodníků (propady, nerovnosti, jiné defek-

ty na schůdnosti), které byly realizované za posledních 5 let. V pří-
padě, že je možno uplatnit  reklamace, zabezpečit fotodokumen-
taci závad a co nejdříve uplatnit u dodavatele stavby. 

- Připravit cenové nabídky (+ výkazy výměr) na případné vybudo-
vání nových chodníků  u byt. domů v ulicích Sokolská, Pod Vino-
hrady – rozsah upřesnit po domluvě se starostou a místostaros-
tou.

ŽP:  
- Doplnit zprávu o činnosti odboru ŽP za r. 2009 a 2010 o finanční 

vyjádření.

HOSTÉ:
Zástupci Svornost Těmice p. Náplava a p. Křižan:
- informovali členy rady o současném využívání objektu „farma 

Doubrava“, které bude plně v provozu do konce r. 2012. Součas-
ně přednesli návrh na další vyhovující využívání části areálu, ten 
bude v budoucnu předložen a projednán v zastupitelstvu města.
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Usnesení z rad a zastupitelstev

Usnesení z 7. schůze Rady města Bzence  
konané dne 16. 2. 2011

• Bere na vědomí:
 Informace starosty o:
- jednání se zástupci Policie ČR Kyjov, služebny Bzenec ve věci uza-

vření nájemní smlouvy a vrácení nebytových prostor v domě č. p. 
807 na nám. Svobody ve Bzenci

- prohlídce lokality Falaříky – kácení stromů a následná úprava te-
rénu pro novou výsadbu

- přípravách akce – odbahnění rybníka v zámeckém areálu
- pořizování zvukových záznamů z jednání zastupitelstev (jednání 

budou v budoucnu snímány do místní KT – pokud budou souhla-
sit všichni zastupitelé)

Informace místostarosty o:
- návrhu zadání změny č. 5 ÚPM Bzenec 
- sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových Ho-

donín ve věci převodu pozemků  parc. č. 1692/1 a 4594/10 v k. ú. 
Bzenec

- výzvě PF ČR Brno k doložení usnesení zastupitelstva ve věci bez-
úplatného převodu pozemků parc. č. 4482/18 a 4482/28 v k. ú.  
Bzenec

Informace tajemníka o:
- ukončení prací na obchvatové cestě k  farmě Kačeňák ve spolu-

práci s  Rybářstvím Hodonín
- sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových Ho-

donín, která zpochybňuje nabytí vlastnického práva k  nemovi-
tostem po bývalém OPBH Hodonín

- oznámení ČSÚ Praha, týkající se informací o sčítání lidu, domů  
a bytů 2011

- nabídce na aktualizování projektu „péče o stromy v k. ú. Bzenec“ 

Informace Mgr. Adamce o:
- o průběhu zápisu dětí do MŠ a ZŠ pro školní rok 2011- 2012
- o výsledku kontroly vykonané Českou školní inspekcí u ZŠ a MŠ 

Bzenec, a to ve dnech 13.-15. 12. 2010.

- Mgr. Adamec požádal radu o prohlídku objektů ZŠ a MŠ ve Bzen-
ci – nutnost výměny a dovybavení zařízení a nábytku.

- Žádost  občanského sdružení LUNETA  Praha o připojení se k me-
zinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ (vyvěšením tibetské vlajky 
dne 10. 3. 2011).

- Konání akce Kynologického klubu Bzenec – vylučovací závody 
mládeže ve Bzenci, dne 16. 4. 2011.

• Schvaluje:
- Plán kontrol příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je 

Město Bzenec na rok 2011 – bude zabezpečovat finanční odbor.
- Stanovení výše neinvestičních výdajů na žáka ZŠ a MŠ Bzenec v r. 

2011 na 4.500,- Kč/žák pro obce Těmice, Syrovín a Domanín.
- Dodatek ke smlouvě o dílo na opravu bytu č. 3 v domě č. p. 761 

v ul. Kr. Vladislava s firmou Stavby Juras s. r. o. Bzenec – rozšíření 
objemu prací o 60.000,- Kč.

- Výsledek hospodaření SMB ke dni 31. 12. 2010.
- Návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor – sklepu pod č. p. 18 

(Sokolovna) ve Bzenci za účelem užívání prostor ke konání kul-
turních a společenských akcí. Pronájem je na dobu určitou, tj.  
5 let s celkovým nájemným ve výši 50 tis. Kč (tj. 10 tis. Kč/rok). Ten-
to návrh projednat se zástupci TJ Sokol Bzenec.

- Výpůjčku hlavní budovy bzeneckého zámku pro Atelier Židlický 
Brno (MgA. Židlický V.) jako improvizovaných atelierů pro realiza-
ci workshopu (umělecké fotografie – kniha krojů). Předpokláda-
ný termín konání je v rozmezí od 30. 6. – 17. 7. 2011. Vypůjčitel je 
povinen zabezpečit pronajímané prostory tak, aby nedošlo k úra-
zu třetích osob.

- Úhradu nákladů za ponechané zařízení v bytě č. 2 v domě č. p. 
325 bývalému nájemníkovi p. L. Nejezchlebovi ve výši 6 tis. Kč. 
Částka bude použita k  umoření dlužného nájemného za výše 
uvedený byt. 

- Úhradu nákladů, týkající se změny zdroje signálu pro TV program  
Spektrum do sítě TKR Bzenec, a to ve výši 3.197,- Kč s DPH, pro  
KT CZ s. r. o. 

- Uzavření smlouvy se spol. KOMETA GROUP a. s. Brno o vzájem-
né spolupráci – bezúplatné propagace a reklamy v rámci projek-
tu „Jižní Morava – Království Komety“. Smlouva bude uzavřena  
na dobu určitou - 1 rok.

- Splátkový kalendář na dlužné nájemné za nebytové prostory v ul. 
B. Němcové č. p. 85 pro nájemníka pí. A. Zatloukalovou. Měsíční 
částka bude činit 1.000,- Kč/ měsíc + řádné nájemné, a to na zku-
šební dobu 3 měsíců. V případě nedodržení splátek, bude uplat-
něna okamžitá výpověď z nájmu.

- Okamžitou výpověď z nájmu bytu č. 13 v domě č. p. 1478 v ul. Ka-
sárna p. P. Sukopovi  z důvodu hrubého porušení smlouvy o náj-
mu (neoprávněný podnájem).

- Provedení výsadby parčíku Na Falaříkách (varianta s dubem čer-
veným) společností LARIX Lužice (p. Šebestík) v celkové ceně do 
100 tis. Kč vč. DPH.  

- Uzavření smlouvy se spol. E.ON Distribuce a. s. České Budějovi-
ce o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemek 
parc. č. 5390/20 ve vlastnictví města Bzenec, v k. ú. Bzenec – „VN 
351, rozšíření DS pro FVE, BD Bzenec“, a to za úplatu 3.000,- Kč bez 
DPH. 

- Uzavření smlouvy se spol. E.ON Distribuce a. s. České Budějovice 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemcích 
parc. č. 2649/19, 2676/42, 2649/20 a 2676/41 ve vlastnictví města 
Bzenec, v k. ú. Bzenec – „rozšíření kab. NN, Město Bzenec“, a to za 
úplatu 4.200,- Kč bez DPH. 

- Uzavření smlouvy se spol. E.ON Distribuce a. s. České Budějovice 
o provedení stavby na cizím pozemku parc. č. 418/1 ve vlastnictví 
města Bzenec, v k. ú. Bzenec – „rozšíření kabelu NN, Pochylý“, a to 
bezúplatně.

- Uzavření smlouvy se spol. T-Mobile Czech Republic a. s. o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 2676/3 ve vlastnictví měs-
ta Bzenec, v k. ú. Bzenec za úplatu 10.000,- Kč bez DPH.

- Souhlas s využitím pozemku parc. č. 2327 v k. ú. Bzenec pro p. P. 
Lopraise (Vracov, Vlkošská 704) jako parkovacích míst (šest stání) 
s tím, že si město v případě nutnosti vyhrazuje právo měnit loka-
litu parkování.  

- Pořízení programu RTS Stavitel+ 2011 od spol. RTS Brno o celko-
vé ceně 7.800,- Kč bez DPH + aktualizaci 4.700,- Kč bez DPH/rok. 
Konkurenční nabídku dala spol. KROS plus.

• Ukládá:
Starostovi: 
- Společně s místostarostou zaslat dopis na KORDIS JMK – rozpory 

s jízdním řádem na trati Mor. Písek-Bzenec a zpět.
- Pozvat na jednání rod. Lakatošovu (Bzenec, Kasárna 1477) a řešit 

hrubé porušování domovního řádu v nájemním bytě.
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Místostarostovi Ing. Novoměstskému:
- Jednat se spol. S-projekt Zlín o ceně na vypracování projektu 

„změny č. 5 ÚPM Bzenec“.

Tajemníkovi:
- Pozvat místní vinaře a seznámit je s kalendářem kulturních akcí  

na r. 2011 – možnost spolupráce.
- Jednat s PF ČR Brno ve věci bezúplatného převodu pozemků tzv. 

„Dýmovy stoky“ ve Bzenci.

Správě majetku:
- Prověřit možnost přepojení veškerých subjektů v Kasárnách na 

rozvody z nové trafostanice a zrušení původní zděné trafostanice.

ŽP: 
- Oslovit společnosti v rámci regionu o nabídky cen na výkup papí-

ru, železa a skla na II. pol. t. r. (termín do 15. 3. 2011).

Usnesení z 8. schůze Rady města Bzence  
konané dne 9. 3. 2011

• Bere na vědomí:
 Informace starosty o:
- výsledku auditu účetnictví Mikroregionu Bzenecko (bez výhrad)
- jednání s p. Bunžou ohledně sjezdu ze stavby „Vinařství Petr Bun-

ža“ na místní komunikaci
- pozvánce na Dny Evropy v  Mürs-Erigné, pořádané ve dnech  

5. – 8. května 2011
- upozornění Policie ČR na závadu VO, které není zapínáno a vypí-

náno se začátkem a koncem snížené viditelnosti
- jednání se společností AVX ohledně možnosti odkoupení pozem-

ků a výstavby nové výrobní haly
- přijatém vyrozumění města Vracova o společné úhradě nákladů 

na provozování budovy pro Policii ČR a o vystoupení z Mikroregi-
onu Bzenecko ke dni 31. 3. 2011

- dílčích změnách železničního jízdního řádu na tratích Bzenec – 
Moravský Písek a  Bzenec – Veselí nad Moravou

Informace místostarosty o:
- vyjádření Mgr. Neradilové k  vzájemným vlastnickým vztahům 

vlastníka pozemku města Bzenec a vlastníka stavby Svornost Tě-
mice, a.s. v lokalitě bzenecké Doubravy

- cenové nabídce na vzor smlouvy na zhotovení projektové doku-
mentace pro stavební povolení a pro provedení stavby od Ing. Ji-
řího Blažka, Brno

- přípravě výběrového řízení na zbudování dětského hřiště v loka-
litě Falaříky

- Zpráva o činnosti sociálního odboru MěÚ ve Bzenci a čerpání  
finančních prostředků za období 1-12/2010 a 1-2/2011.

- Zpráva o činnosti Sboru pro občanské záležitosti v roce 2010.
- Zpráva o činnosti matriky a evidence obyvatel za rok 2010.
- Zpráva o činnosti kontaktního místa CZECH POINT.
- Cenovou nabídku společnosti TERMSERVIS, s.r.o. na rekonstrukci 

kotelny na ZŠ Bzenec.

• Schvaluje:
- Uzavření smlouvy  na pronájem veřejného prostranství – ve 

středu města za účelem provozování atrakcí při akcích Bzenec-
ká pouť a Bzenecké krojované vinobraní s p. Stanislavem Finkem 
(Mikulčice 582) za podmínek, jaké byly v  zadání nabídkového  

řízení s tím, že roční nájemné činí 120.000,- Kč vč. DPH, smlouva 
bude uzavřena na roky 2011 – 2014 (Vzorová smlouva byla sou-
částí nabídkového řízení).

- Výsledky výběrového řízení na akci „Rekonstrukce střechy na 
domu v ul. Kr. Vladislava č.p. 761 ve Bzenci“ takto: 

 1. Dvořan IZOLMONT Bzenec s.r.o. s cenou 267.767,02 Kč vč. DPH
 2. Stavby Juras, s.r.o. Bzenec, s cenou 278.243,80 Kč vč. DPH
 3. VÁCLAV JINDRA, Moravský Písek s cenou 281.403,10 Kč vč. DPH.
- Ceny vícetisků projektových dokumentací na akce ZTV pro RD 

Bzenec – ul. Nad Sklepy v  ceně 1.000,- Kč vč. DPH a dokumen-
tace zateplení bytových domů č. p. 325, 326 v  cenách 600,- Kč  
vč. DPH/ks.

- Uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Bzenec a TJ Sokol 
Bzenec – Loutkoherecký soubor Kašpárek. Ta řeší výpůjčku budo-
vy divadla a movitostí v majetku města. Smlouva je uzavíraná na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce.

- Uzavření smlouvy o spolupráci při praxi studentů Ekonomicko-
správní fakulty Masarykovy univerzity v Brně.

- Spodní finanční limit pro uplatňování penále od částky 250,- Kč  
u fakturovaných pohledávek.

- Skladby členů komisí pro výběr dodavatele na akce:
- Fasáda domů č. p. 325 a 326:
 Ing. Marek Novoměstský, František Malacka, Mgr. Petr Orlický, 

Ing. Vít Vratislavský, Ing. Josef Bártek (Náhradníci: Josef Brhel, Mi-
roslava Finferová, Ing. Jiří Kučera, Lubomír Ligas, Ing.  Marie Ze-
mánková)

- Okna domů č. p. 325 a 326:
 Josef Brhel, František Malacka, Miroslav Goliáš, Mgr. Miloslav Ja-

ník, Lubomír Ligas (Náhradníci: Jana Štefanovová, Miroslava Fin-
ferová, Ing. Vít Vratislavský, Mgr. Jiří Adamec, Ing. Ivan Černý)

- Převedení kladného hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Bzenec do 
rezervního fondu, a to ve výši 3.158,16 Kč z hlavní činnosti a část-
ky 2.648,69 z hospodářské činnosti.

- Převedení kladného hospodářského výsledku organizace Služ-
by města Bzence do rezervního fondu, a to částky 294.554,72 Kč 
z hlavní činnosti a částky 23.711,- Kč z hospodářské činnosti.

- Uzavření smlouvy o provedení služby – střežení objektu městské 
knihovny v ul. Kr. Vladislava se společností Security Consulting, 
s.r.o. (ul. Plucárna 1, Hodonín), za stejných podmínek jako firma 
Schneider.

- Bezplatné umístění 4 ks vítacích cedulí s bezpečnostní tematikou 
od společnosti SAVE OUTDOOR s.r.o., ty budou nainstalovány při 
komunikacích – vjezdech do našeho města.

- Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne a souhlasu se zřízením stavby se společností JMP Net, s.r.o.  
- objekt 007 STL Plynovod ul. Nad Sklepy, Bzenec.

• Nemá námitek:
- K Návrhu zadání územního plánu obce Moravský Písek.

• Neschvaluje:
- Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě nájemní se společností 

JMP Net, s.r.o. – objekt 007 STL Plynovod ul. Nad Sklepy, Bzenec.

Tajemníkovi:  
- Vyzvat vlastníky garáží vedle trafostanice v ul. Na Vyhlídce  k jed-

nání ohledně narovnání stavů pozemků v k.ú. Bzenec.
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Usnesení z 9. schůze Rady města Bzence  
konané dne 30. 3. 2011

• Bere na vědomí:
 Informace starosty o:
- prodloužení termínu platnosti Koncepce zabezpečení lékařské 

služby první pomoci a lékárenské pohotovostní služby v Jihomo-
ravském kraji na rok 2010 do 30. 6. 2011

- výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010

Informace místostarosty o:
- výši rozpočtových nákladů na vybudování samostatné kotelny 

v učebnovém pavilonu ZŠ Bzenec – 1.791.402,- Kč
- Cenovou nabídku společnosti Kovosteel, s.r.o. na výkup druhot-

ných odpadů.
- Nabídka společnosti E.ON Energie, a.s. (F.A.Gerstnera 2151/6,  

České Budějovice) na dodávky elektřiny pro r. 2012.

• Schvaluje:
- Výpůjčku malého sálu DK ve Bzenci pro p. H. Luňáka (hanus.lun-

ak@seznam.cz) za účelem pořádání výstavy modelové železnice 
ve dnech 15. – 18. září 2011 v rámci akce Bzenecké krojované vi-
nobraní 2011.

- Výpůjčku malého sálu DK ve Bzenci pro SRPŠ při ZŠ a MŠ Bzenec 
za účelem pořádání Velikonoční výstavy ručních prací a řemesel 
pořádané dne 10.  4. 2011.

- Pronájem vinice na pozemku parc.č. 3726 v k.ú. Bzenec p. M. Pa-
lečkovi (Pod Vinohrady 1175, Bzenec) na dobu neurčitou, výpo-
vědní doba říjen – únor, nájemné 100,- Kč/rok.

- Vícepráce akce „Sportovní areál Bzenec“ realizované společnos-
tí Stavební společnost Kněždub, spol. s  r.o. v  částce 79.753,- Kč  
vč. DPH.

- Podmínku pro výběrové řízení na akci „Mají si kde hrát – dětské 
hřiště Na Falaříkách“, a sice: prvky dětského hřiště budou z tvrdé-
ho dřeva (buk, dub, akát, habr)

- Věcný dar v hodnotě 1.000,- Kč pro prvního narozeného bzenec-
kého občánka v r. 2011, Annu Janovskou (Úkolky 1072, Bzenec).

- Podporu Asociace nositelů legionářských tradic, a to roč-
ním předplatným měsíčníku Historický kaleidoskop v  ceně  
250,- Kč/rok.

• Nemá námitek:
- K zasklení lodžií – balkonů všech činžovních domů v  lokalitě 

Novosady ve Bzenci.

Usnesení z 10. schůze Rady města Bzence  
konané dne 20. 4. 2011

• Bere na vědomí:
 Informace starosty o:
- usnesení Policie ČR – odložení trestního stíhání starosty a mís-

tostarosty
- výpadcích ve vysílání programů kabelové televize

Informace tajemníka o:
- přijetí daru - korespondence mezi p. Ctiborem Šťastným a otcem 

p. K. Bartošíka (Tibetská 806/2, Praha). Tato korespondence, která 
obsahuje i exlibris, bude předána do stálé expozice města.

- Rozbory hospodaření města za měsíce 01-03/2011.
- Od 1.4.2011 došlo ke zvýšení cen obědů vařených  kuchyní při ZŠ 

a MŠ Bzenec z původních 35,- Kč na 44,- Kč/oběd. Nebude se mě-
nit příspěvek z rozpočtových výdajů města ( 13,- Kč ) ani ze soci-
álního fondu (12,- Kč ), ale rozdíl si uhradí zaměstnanec z vlast-
ních peněz, tzn. celkový doplatek zaměstnance bude činit 19,- Kč/ 
oběd. To se týká i důchodců – bývalých zaměstnanců.

- Výkaz zisků a ztrát p. o. SMB ke dni 31. 3. 2011.
- Zprávu o činnosti Komise k  projednávání přestupků města  

Bzenec.
- Výroční zprávu společnosti ELTODO-CITELUM, s.r.o. o nájmu ve-

řejného osvětlení.
- Nabídku společnosti REÚSS ENERGETIKA, a.s. na dodávky tepla 

pro ZŠ a MŠ Bzenec.

• Schvaluje:
- Uzavření smlouvy se spol. A+R, s.r.o. (Počernická 257, Radonice) o 

zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni takto:
 A+R zřizuje tímto věcné břemeno vedení dešťové kanalizace DN 

600 po pozemku parc. č. 1931/1 v katastrálním území Bzenec
- Město Bzenec zřizuje tímto věcné břemeno vedení čtyř kanalizač-

ních přípojek po pozemku parc. č. 1931/7 v katastrálním území 
Bzenec

- Věcná břemena jsou zřízena úplatně, a to každé za jednorázo-
vou úplatu ve výši 1.000,- Kč + DPH. Strany smluvní se dohod-
ly na vzájemném započtení úplaty za zřízení vzájemně zřízených 
věcných břemen, proto nebudou hradit ničeho.

- Veškeré náklady spojené s vyhotovením smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene a vkladem do katastru nemovitostí hradí A+R.

- Zpracování projektu p J. Stratilem (Brandlova 98, Kyjov) na solár-
ní systémy pro ohřev TUV a bazénové vody v ZŠ Bzenec v ceně 
40.000,- Kč vč. DPH.

- Přepravu osob přepravcem Autodoprava Miroslav Krýsa (Mlýnská 
1457, Vracov) ze Bzence do Mürs-Erigné ve dnech 4. – 9. 5. 2011 
v ceně 105.000,- Kč vč. DPH.

- Rozdělení sponzorských příspěvků na r. 2011 pro sportovní, zdra-
votnické, sociální a jiné společenské organizace, dle přiloženého 
seznamu.

- Výši neinvestičních nákladu na žáky navštěvující ZŠ a MŠ v Nen-
kovicích, a to v částce 5.000,- Kč/žák. Úhrada bude provedena po-
loletně.

- Navýšení kapacity školní družiny z počtu 50 na 65 dětí, a to s účin-
ností od 1. 9. 2011.

- Uzavření smlouvy o zprostředkování dotací ze SFŽP -  prioritní 
osa 2.1.3 – snižování emisí a prašnosti s Ing. Markétou Hoškovou 
(Zlín) – Konkurenční nabídku podala společnost BIOLOGICA, s.r.o. 
(Brno).

- Použití částky 320.000,- Kč z investičního fondu organizace SmB 
na zakoupení užitkového automobilu (Pick-up).

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města 
Bzence konaného dne 20. 4. 2011

• Bere na vědomí:
- vystoupení města Vracov z Mikroreginu Bzenecko – bez uvede-

ní důvodů
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• Schvaluje:
- S výhradou výsledek hospodaření města za rok 2010 (závěrečný 

účet) – jehož součástí je i zpráva o přezkumu hospodaření a ná-
pravná opatření k odstranění chyb a nedostatků.

- Rozpočtové opatření č.2/2011.
- Rozdělení sponzorských příspěvků pro rok 2011 viz. příloha (část-

ky jsou začleněny do úpravy rozpočtu č. 2/2011).
- Plán kontrol u žadatelů a příjemců veřejných fin. prostředků na 

rok 2011 (bude zabezpečovat kontrolní výbor).
- Obecně závaznou vyhlášku č.3/2011 města Bzence o stanovení 

podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se 
zúčastní větší počet osob .

- Vyřazení osobního vozidla Ford Mondeo (SPZ: HOK 93 83, rok vý-
roby:1993, stav tachometru 187 tis.km) z majetku města. Vozidlo 
bude nabídnuto v nabídkovém řízení (včetně sady kol se zimním 
vzorkem)  formou nabídkového řízení. Minimální cena je stano-
vena na 7.000,-Kč, vozidlo získá zájemce, který dá nejvyšší nabíd-
ku. Náklady na převod vozidla hradí kupující.

- Bezúplatný převod pozemků parc.č.: 1590 a 1591 v  k.ú.Bzenec 
z vlastnictví státu ČR – PF ČR do majetku Města Bzenec. 

- Bezúplatný  převod pozemku parc.č. 1958/2 v k. ú. Bzenec z vlast-
nictví státu ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých do majetku Města Bzenec. 

- Vypsání nabídkového řízení na prodej volných bytů č.1, č.3 a č.4 
v domě č.p.1102 v ul. Nádražní. S bytem bude současně prodáván 
i ideální podíl na spoluvlastnictví (1/4) pozemku parc.č. 1196/1 
a podíl na spoluvlastnictví ideálního podílu na sítích a pozemku 
parc.č. 1196/3 vše v k. ú. Bzenec.

- Minimální cena za shora popsané nemovitosti (vždy jeden byt a 
podíl na pozemcích a sítích) je stanovena na 690.000,- Kč. Nemo-
vitosti získá zájemce který dá nejvyšší finanční nabídku. (Ozná-
mení o nabídkovém řízení bude zveřejněno na úřední desce a re-
gionálním denním tisku).

- Prodej pozemku parc.č.1196/3 v k.ů.Bzenec, sloužící jako nájezd 
do dvorního traktu bytových domů č.p. 385 a č.p. 1102 v ul. Ná-
dražní v ceně 100,- Kč/m2 + úhradu podílu na převodu nemovi-
tosti. (Na pozemku se nachází i kanalizace k těmto domům). 

- Podíl na spoluvlastnictví ideálního podílu na sítích a pozem-
ku bude nabídnut všem vlastníkům bytů v  bytovém domě č.p. 
385 v ul. Nádražní (vlastníci bytů v č.p.1102 jej získají koupí bytu). 
V případě kladného stanoviska všech vlastníků bytů v bytovém 
domě č.p.385 bude podíl na pozemku a sítích – kanalizaci prodán 
i vlastníkům RD č.p. 274 v ul. Bzinská (manž. Chrenovým).

- Pořízení studie využitelnosti budov v areálu bzeneckého zámku. 
Ta by byla připravena na základě podnětů zastupitelů, případně 
občanů města. Následně pak projednána s veřejností a zpracová-
na jako podklad pro realizaci výkresové dokumentace, podle kte-
ré by byla realizována postupná obnova areálu. 

• Neschvaluje:
- Nabídku Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje – oblast 

Hodonín na bezúplatný převod části silnice III/4261 a pozemků 
parc. č. 5456/1, 5455/4 a 5455/5 v k. ú. Bzenec. (Dle jejich sděle-
ní se jedná o místní komunikaci a ne silnici III. třídy. Komunikace 
je od města vzdálena cca 4 km. Město by muselo zabezpečovat 
údržbu povrchu a sjízdnost komunikace v zimním období, což je 
velmi nevýhodné).

- Odprodej pozemků - nabídku Rybářství Hodonín, s. r. o. Hodonín 
na odkup pozemků města (parc.č. 5292/3 (110.461 m2), 5292/18 
(524 m2), 5292/30 (280 m2), 5292/46 (1.868 m2), 5292/103 
(1.503 m2), 5292/104 (197 m2) a 5292/111 (59 m2) v k. ú. Bzenec, 

vše ve vodní ploše rybníku Stolařka (celkem 117.716 m2), a to v zá-
jmu narovnání vlastnických vztahů – nabízená cena je 10,- Kč/m2. 

- Návrh přístavby haly expedice pí. JUDr. B. Ďurinové (Praha, Masa-
rykovo nábřeží 14) na pozemku parc. č. 1946/6 v k. ú. Bzenec (u 
zámeckého areálu). Záměr - vizualizace byla postoupena radou 
města na jednání zastupitelstva. Stanovisko města  bude v  pí-
semné podobě předáno stavebnímu úřadu. 

• Ukládá:
Kontrolnímu výboru:
- Zabezpečovat výkon kontrolní činnosti u žadatelů a příjemců ve-

řejných fin. prostředků na rok 2011.

Radě města:
- Dohodnout termín společného jednání zástupců města (staros-

ta, Ing. Černý, p. Goliáš a Mgr. Orlický) se Svornost Těmice, a.s. 
a zástupci rodiny Haplovy (vlastníky stavby na pozemku parc. 
č.5390/7) a projednat podmínky prodeje obecních pozemků – 
případně koupi staveb v areálu farmy Doubrava. 

- Oslovit městské architekty ve věci zpracování studie využití areá-
lu zámku viz. stať schvaluje.

Svátek matek 10.5.2011
V úterý 10. května 2011 jsme měli možnost zhlédnout na Kultur-
ním domě ve Bzenci vystoupení žáků základní školy ke Svátku ma-
tek. Představily se nám děti ze souboru Marijánek, zpěváci ze škol-
ního pěveckého sboru a mažoretky. Několikaminutová vystoupe-
ní na jevišti jsou výsledkem celoroční práce učitelů, kteří se dětem 
věnují, v tomto případě především p. uč. Mgr. J. Jurečkové, p. uč. 
PaedDr. M. Kosířové a p. uč. PaedDr. P. Jurečky.

PhDr. I. Tranžíková, Ph.D.
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Návštěva  muzikálu

SRPŠ při ZŠ Bzenec uspořádal dne 26.3.2011 zájezd na muzikál Hello, Dolly! Vyráželi jsme v ran-
ních hodinách směr Praha, cesta nám utíkala velmi příjemně. Paní učitelka Konečná nám vě-
novala veškerý servis nejen po cestě do Prahy, během pobytu v  Praze, kde uspořáda-
la pro zájemce prohlídku Prahy s poutavým výkladem, ale i po cestě k našim domovům. 
Před patnáctou hodinou jsem se pomalu začali scházet před divadlem Gubernia  
a poté jsme plni očekávání usedli do pohodlných sedaček jmenovaného divadla  
a nechali se unášet příběhem nesmělých srdcí – tvrdě pracujících drobných živnost-
níků a příručích, kteří „keep smilling“ sní svůj americký sen.
Při sledování této muzikálové inscenace člověk uvěří, že existuje cosi jako autentický 
sentiment. Muzikálové představení, z něhož člověk odchází lehce a s radostí v srdci, 
protože prožil cosi jako nečekané očištění.
Věříme, že se všem účastníkům zájezdu muzikál líbil a příště nás opět podpoří nejen 
oni v našem snažení. 

Jana Kaudlová

Akce SRPŠ při ZŠ Bzenec
V měsíci únoru a březnu proběhly další besedy na zajímavá témata 
pořádané SRPŠ při ZŠ Bzenec:

3. února 2011 jsme měli možnost v našem městě přivítat paní Janu 
Smutnou, ředitelku o.p.s. Tradice Slovácka z Blatničky. Tato společ-
nost se zabývá výrobou a údržbou lidových krojů a vším co s nimi 
souvisí. Snaží se i o rozvoj a zachování tradičních řemeslných tech-
nik, které také vyučuje a pořádá výstavy. 
Paní Smutná si pro nás připravila povídání o společnosti Tradi-
ce Slovácka, bohatou ukázku výrobků – výšivek ručních, strojo-
vých, tkaných materiálů a také speciálně pro nás vyhledala do-
stupné vyobrazení původního kroje bzeneckého. Besedy se zú-
častnil zatím největší počet návštěvnic ( tentokrát, zřejmě vzhle-
dem k tématu, muži chyběli) a následovala dlouhá diskuze. Z dota-
zů ( často velice konkrétních a praktických ) bylo patrné, že zájem  
o lidové kroje a ruční práce  vůbec je v našem regionu stále vel-
ký a živý.

Dne 3. března 2011 proběhla přednáška ing. Petra Hrabiny ze Vzdě-
lávacího a informačního střediska Bílé Karpaty, o.p.s. o Bzenecké 
Doubravě. Tentokrát se jednalo o obrazovou procházku – před-
nášející si pro nás připravil prezentaci plnou fotografií z  Bzenec-
ké Doubravy a lužních lesů Strážnického Pomoraví, doplněnou vel-
kým množstvím informací o krajině, která je nám velmi blízká. In-
spiroval nás také k výletům do blízké přírody – mj. nabídl i mož-
nost absolvovat výpravu se zkušenými průvodci a výkladem – na-
příklad pěšky za orchidejemi nebo na raftu po řece Moravě kolem 
ptačích hnízdišť… 

Touto cestou bych chtěla poděkovat jak přednášejícím, tak lidem, 
kteří se podíleli na organizaci přednášek a besed v tomto školním 
roce a také MěÚ ve Bzenci za výbornou spolupráci a také všem, kte-
ří se zúčastnili jako návštěvníci. 
Pro příští školní rok připravujeme mj. besedu „Poklady z  kostel-
ní věže“ o předmětech a dokumentech nalezených ve věži koste-
la ve Bzenci při rekonstrukci ( s ukázkou kopií a fotodokumenta-
ce) a také přednášku o prevenci HIV. Nadále uvítáme Vaše návrhy 
na nová témata!

Dne 10. dubna 2011 uspořádalo SRPŠ při ZŠ ve Bzenci  na Kultur-
ním domě ve Bzenci Velikonoční výstavu ručních prací a řemesel. 
Našim cílem, který byl splněn, bylo nejen ukázat hotové výrobky 
a dát možnost si je případně zakoupit, ale hlavně umožnit lidem, 
aby se mohli podívat jak se vyrábí a také si pokud možno i jejich 
výrobu vyzkoušet.            Třicítka vystavujících představila výrobu 
různých typů kraslic, paličkování, řezbářství, tkaní a předení, mal-
bu na hedvábí, tvoření z pedigu, výrobu marcipánových figurek, 
figurky ze šustí, pletení z papíru , ruční výšivku, šperky  z korálků, 
velikonoční aranžování. Pro děti i dospělé pak byly připraveny i 
speciální dílničky – marcipánová, korálková a s výrobou kraslic. 
Děti ze ZŠ se postaraly o krásnou velikonoční výzdobu celého 
Kulturního domu a členky a členové SRPŠ o hladké fungování 
celé akce, výborné občerstvení a krásné dekorace. Naše poděko-
vání patří také sponzorům: pekárně OSPEK, Hospůdce na Lokál-
ce a Pekárně Sokol. Přálo nám i počasí a akci navštívilo přes 700 
návštěvníků. Strávili jsme společně příjemné jarní odpoledne a 
na přání návštěvníků plánujeme, že podobnou akci zopakujeme 
už v předvánočním období. 

Mgr. Alexandra Korvasová
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Školní slavík
výsledková listina

AKCE SRPŠ BOWLING
V sobotu 12. 2. 2011 se uskutečnil 

I. ročník POLOLETNÍHO KOULENÍ.

Soutěžilo se v  bowlingu. „ Koulení“ se zúčastnilo 16 
čtyřčlenných družstev utvořených ze žáků 6. – 9. roč-
níku naší školy. Turnaj se uskutečnil v prostorách EX-
KALIBRU v Bzenci Kasárnách. Každý žák, který přišel, si 
mohl zahrát, protože jsme do poslední chvíle hledali 
náhradníky za nemocné přihlášené hráče. 
Po zahájení a rozlosování turnaje nám své umění při-
jeli ukázat členové taneční skupiny Gesto Hodonín, 
účastníci Talentmanie na Nově – s ukázkami Street a 
Break Dance.
Od 14.30 hodin jsme se už soustředili na hru. Do další-
ho kola postoupila vždy dvě nejlepší družstva. 
Na 1. místě se v konečném pořadí umístili žáci 6.B tří-
dy – JUFIČEPO, v  jednotlivcích byla nejlepší hráčkou 
Simona Niklová z 6.A.
Po celou dobu probíhala diskotéka. Odměnou pro nej-
lepší hráče byla pizza. Celá akce proběhla v dobré po-
hodě a věříme, že se všichni zúčastnění dobře poba-
vili.
Už teď se těšíme na další ročník.

Mgr. Marie Konečná 
členka výboru SRPŠ

Kategorie A, 1. - 2. ročníky

Odborná porota Hodnocení publika

1 Terezie Uherková, 1. B Magdalena Břízová, 1. A

2 Klára Pavlíčková, 2. B Klára Pavlíčková, 2. B

3 Zdeňka Malačková, 1. B Terezie Uherková, 1. B

Kategorie B, 3. ročníky

Odborná porota Hodnocení publika

1 Filip Jakša, 3. B Vojtěch Hartman, 3. B

2 Alice Jakšová, 3. B
Vojtěch Hartman, 3. B Alice Jakšová, 3. B

3 Aneta Jemelíková, 3. A Aneta Jemelíková, 3. A

Kategorie C, 4. - 5. ročníky

Odborná porota Hodnocení publika

1 Aneta Kazíková, 5. B Kristýna Lukšiková, 5. A

2 Kristýna Lukšiková, 5. A Aneta Kazíková, 5. B

3 Michaela Uherková, 4. A Monika Vévodová, 5. B

Kategorie D, 6. - 7. ročníky

Odborná porota Hodnocení publika

1 Adéla Lukšíková, 7. A Marek Fiala, 6. B

2 Lenka Svrčinová, 6. B Andrea Andrýsková, 7. B

3 Sabina Fraňová, 6. B
Andrea Kučková, 6. A Sabina Fraňová, 6. B
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Soutěž v aerobiku

V sobotu 7. května 2011 proběhla v tělocvičně ZŠ Bzenec  soutěž v aerobiku. Soutěžilo se  ve 3 kategoriích. 1.kat. – do 7 let, 2.kat.  8 - 11let, 
3.kat. 12 – 15let. Dětem předcvičovaly  instruktorky aerobiku Jana Zgažarová, Michaela Pernicová  a Pavlína Malíšková. Porota  hodnotila  
techniku, kondici, schopnost zachytit choreografii a celkový dojem. V doprovodném programu mohli  diváci vidět vystoupení aerobiku ZŠ 
Bzenec a TJ Sokol, moderní gymnastky z Veselí nad Moravou, step  ze Bzence, gymnastický aerobik děvčat z Kyjova a módní přehlídku p. J. 

Andrýskové. Cílem soutěže je motivovat děti v jejich zájmové činnosti a přispět ke zlepšení tělesné kondice.

McDonalds´cup 2011
V  pátek 29. dubna 2011 se nejmladší žáci naší 
školy  zúčastnili okrskového kola turnaje ve fotba-
le ve Vlkoši. Žáci 1. – 3. tříd vyhráli a postoupili do 
okresního kola, které   proběhlo  11. května 2011 
v  Hroznové Lhotě. Zde obsadili krásné 3. místo, 
získali pohár a bronzové medaile. O kousíček jim 
uniklo 2. místo, protože při zápase se ZŠ Kyjov re-
mizovali a rozhodly až penalty. Přesto  jsme měli 
z medailového umístění velkou radost.

PaedDr. M. Kosířová

umístění 1.kategorie 2.kategorie 3.kategorie

1. místo Nela Břečková, Bzenec Lucie Šebková-Uh.Hradiště Lucie šimoníková-Uh.Hradiště

2. místo Nicol  Hebnárová, Bzenec Denisa Kopčilová-Uh.Hradiště Amálie Foltýnová-Uh.Hradiště

3. místo Viktorie Vykoukalová, Uh. Hradiště Lenka Hartmanová-Bzenec Karolína Vaňková-Uh.Hradiště

4. místo Andrea Hůlková Sára Tomiová-Bzenec Sabina Čevelová-Uh.Hradiště

5. místo Nela Kolaciová, Bzenec Aneta Jemelíková-Bzenec Lucie Mitáčková-Uh.Hradiště

6. místo Lenka Lundová, Bzenec
Alice Jakšová-Bzenec

Veronika Březíková-Bzenec
Barbora Lagová-Bzenec
Simona Niklová-Bzenec

7. místo Sabina Bělochová   Bzenec

8. místo Simona Slámová, Těmice

9. místo Doležalová Natálie, MŠ Bzenec

10. místo Kateřina Holešová

miss sympatie Sabina Jemelíková Kamila Podraská Johana Novotná

Sponzoři: Městský úřad Bzenec, SRPŠ ZŠ a MŠ Bzenec, 
p. Táňa Lagová, WIKY s.r.o., p. Petr Trlida, prodejna COOP 
Bzenec,  Sádrointeriér  P.Šmach,  Ing.J.Wolfgruberová,  
SCANIA, Řeznictví K.Kusák, papírnictví  PÁJA,květinářství 
JASMÍNA D.Třísková

Děkujeme!
PaedDr. Miroslava Kosířová
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V úterý 29. března 2011 navštívili po několika letech naši školu opět čle-
nové společnosti Zayferus, která se zabývá mj. moderním sokolnictvím, 
ochranou přírody, rehabilitací zraněných dravců a jejich návratem do 
přírody. A rovněž pořádá výukové programy pro žáky škol po celé re-
publice. Naši žáci mohli na hřišti u školy spatřit kriticky ohrožené dravce 
i druhy, které se v naší přírodě vyskytují běžně. Nedílnou součástí jsou 
ukázky, jak tito ptáci volně létají a loví. Loví to, co by lovili v přírodě, kdy-
by tam žili. Sokolníci s sebou přivezli několik desítek dravců: od malého 
výrečka o váze 7 dkg až po desetikilového supa. 
Při letech žáci mohli obdivovat útoky dravců na atrapy zvířat tažené  
navijákem, např.:
Výra velkého - největší naše sova, chytá veverku
Raroha velkého -  loví obratného zajíce
Dřemlíka tundrového  - pronásleduje špačka
Sokola loveckého  - padá střemhlav na bažanta
Karančo jižní  - běhá pěšky a vyhledává ukryté maso
Puštíka obecného - sedá tichým letem na ruku
Sokola stěhovavého - loví holuba rychlostí 200 km/hod
Sovu pálenou - zakrouží a dosedá na ruku
Raroha jižního -  chytá letící koroptev
Jestřába lesního -  žene kličkující kunu
Orla skalního  -  napadne běžící lišku
Supa krahujového -  létá těsně kolem malých diváků

Součástí programu byly také soutěže pro děti – soutěžilo se o pexe-
so a také o možnost  přivolat si dravce na ruku – to se poštěstilo  
žákyni 6.B Lucii Slabé.

PhDr. I. Tranžíková

Letové ukázky dravců
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Úspěch v  celostátním 
kole literární soutěže 
Náš svět
Ministerstvo školství, mládeže a tělový-
chovy vyhlásilo ve školním roce 2010-2011  
38. ročník soutěže dětského literárního 
projevu Náš svět. Jeho garantem je Ná-
rodní institut dětí a mládeže. V  letošním 
roce porota hodnotila celkem 297 prací. 
Slavnostní vyhlášení výsledků celostátní-
ho kola proběhlo na Mezinárodním kniž-
ním veletrhu Svět knihy v  Praze v  pátek  
13. května 2011. Ve II. kategorii (žáci 12 – 13 
let) obsadil Jan Tranžík ze Bzence 1. místo.

Ukázky oceněných básní:

Z cyklu Chvála slovenštiny:

Mateřština mého děda
není pro mě žádná věda
slnko svieti pri Trnave
stejně jako u vás – v Prahe

Líbí se mi libá slova,
poslouchám je rád a znova:
Čučorietky – modré pery,
veverička hrdzavá
Vyslov rychle: hmla je hustá
Krásná je tiež púpava

Bratislava

Centrálne trhovisko
všude blízko
lokše s makom
domů vlakom

Školní kolo recitační soutěže
Ve středu 18. května 2011 proběhlo na základní škole ve Bzenci školní kolo soutěže 
v recitaci. Zúčastnilo se ho celkem 71 žáků – vítězů třídních kol -, kteří byli rozděleni 
podle věku do čtyř kategorií. Porota, jíž předsedal bývalý ředitel školy pan Mgr. Milo-
slav Janík, měla práci nelehkou, neboť děti byly opravdu šikovné. Nejčastěji recitovaly 
básničky, které si vybraly v čítankách, zazněly i prozaické texty, oživením pak byly dra-
matizace některých Erbenových balad či textů Jaroslava Žáka. Pochvalu dostali všich-
ni, diplomy a knihy však mohli získat jen tři nejlepší z každé kategorie:

I. kategorie:
1. místo: Klára Pavlíčková, 2.B
2. místo: Tadeáš Hájek, 2.A
3. místo: kolektiv třídy 1.B: Vítek Horák, Zdeňka Malačková, Ema Němečková, Dominik 
Novák, Jana Horňáčková, Vojtěch Raiskup, Terezie Uherková, Marie Pončáková

II. kategorie:
1. místo: Tereza Fricová, 4.A
2. místo: Tereza Hartmanová, 4.B
3. místo:  Jaroslav Váňa, 3.B

III. kategorie:
1. místo: Sabina Fraňová, 6.B
2. místo: Charlotta Becherová, 5.A
3. místo: Monika Vévodová, 5.B

IV. kategorie:
1. místo: Šárka Píšťková, 8.A
2. místo: Klára Kazíková, 9.A
3. místo: Veronika Syrová, 9.A

 PhDr. I. Tranžíková, Ph.D

Prameň s Drmolicemi v Tachově
Majitelé Bzeneckého sklípku v Tachově pozvali cimbálovou muziku Prameň s primášem 
Michalem Franěm a Bzenecké drmolice na svou pořádanou akci  „Slovácký večer ve Stu-
dánce“ ve dnech 7.-8.5.2011.Krásný plakát jim vymalovala Lenka Jurečková-Hasníko-
vá,samozřejmě nás na  něj i s muzikanty krásně zvěčnila.
Po náročné cestě jsme se ubytovali v milém rodinném penzionu a připravovali se na ve-
čer.Nad očekávání velký sál,který měli pořadatelé pronajatý ve Studánce u Tachova, byl 
do posledního místa vyprodán,ba ještě navíc jej museli trošku nafouknout.Celý večer 
bezkonkurenčně moderovala naše vedoucí Miluška Jurečková a řízené degustace z vi-
nařství JUDr. Blanky Ďurinové se skvěle zhostil PaedDr.Pavel Jurečka.
Připravili jsme si pro místní publikum výuku známých moravských písní,netradiční sou-
těž „Tachovský foskar“, jejíž vítěz vyhrál účast na turné s Bzeneckými drmolicemi. Petra 
s Monikou a Danou se snažili „Tachovské“ naučit Kyjovskou skočnou a dámská část pub-
lika(cca 60 dam různé věkové kategorie) si zatančila „Karičky“. Skvělý program měla při-
pravena i cimbálová muzika Prameň a tím si také získala skvělou přízeň publika.
Kromě úsměvu jsme se snažili  i s muzikanty rozdávat dobrou náladu a pohodu s lido-
vou písní a to nejen z našeho regionu , který nabízí mnoho krásných lidových písniček. 
Myslím,že to byla velmi vydařená akce.Pořadatelé,obecenstvo a my všichni zúčastnění 
jsme byli velmi spokojeni a rádi se do těchto krajin budeme vracet.
Čerpáno z knihy Lidové tradice

Připravujeme:
Kosecké Buchlovice, Zpívání s beranem na Rudníku,
Vernisáž Olomouc, Natáčení České televize,
Slovácký rok Kyjov, Vinobraní Uherské Hradiště,
Vinobraní Bzenec, Vánoční zpívání u stromečku

Bzenecké drmolice
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Z činnosti mysliveckého sdružení  
Doubrava Bzenec
Vlastní výkon práva myslivosti - to je lov zvěře. Je pro myslivce stej-
ná odměna jako v případě zemědělce sběr úrody. Předchází mu 
však celoroční systematická práce. Ta začíná opravou chovných 
zařízení – krmelců, zásypů a újedišť. Následuje příprava políček a 
ošetřování plodin. Nejčastěji je to vojtěška na seno, řepka, obilí a 
kukuřice. Následuje výroba a opravy loveckých zařízení jako pose-
dů a lavic se žebříky. V minulosti to byla i výrovka. Tento způsob 
lovu již ale nelze provozovat a poslední pozůstatky výrovky poma-
ly pohlcuje příroda. Největší zátěží je příprava zvěři na zimní ob-
dobí. To musí dostat v dostatečném množství již v předstihu, aby 
byla schopna vytvořit si dostatečnou zásobu tuku na přežití zimní-
ho období nedostatku. V loňském roce jsme vykrmili celkem 105 
tun krmiva. Z  toho bylo: 30 tun jablečných výlisků, 25 tun kuku-
řice, 15 tun cukrovky, 19 tun obilného pozadku a 16 tun sanitár-
ních granulí. 
Mezi základní činnosti myslivce patří i tlumení škodné zvěře a do-
držování taxativně stanovených normovaných stavů zvěře. V loň-
ském roce 2010 jsme ulovili: 9 lišek, 100 kusů srnčí zvěře, 41 kusů 
zvěře černé (prase divoké), 66 zajíců a 68 bažantů. Ve výčtu není 
zvěř pernatá vodní, která se nestřílí v  tak velkém množství jako 
v minulosti.
Činností, které naše sdružení vykonává je daleko více. Máme mysli-
veckou chatu, která potřebuje každoroční údržbu. Lovné a odchy-
tové zařízení také vyžaduje pravidelnou údržbu i když zde se pře-
vážně obejdeme s vlastní prací a trochou desek a latí. V poslední 
době pomáháme při výsadbě nových porostů a ochraně proti ško-
dám způsobeným špačky.
Při vlastním výkonu práva myslivosti nelze zapomenout ani na 
myslivecké tradice. Těm se daří na společných lovech na drobnou 
zvěř. Tak zvané hony začínají koncem října a jsou provozovány do 
konce prosince, zpravidla to bývá tak, že poslední Leč je na Štěpá-
na. Oblíbeným je i setkání na začátku lovné sezony a to kačením 
honu. Dnes je to spíše setkání dlouholetých přátel, protože vod-
ní pernatá se na rybníku Stolařka loví z důvodu absence ostrůvků 
s palachem velmi špatně. V loňském roce jsme obnovili tradici mys-
liveckého plesu. Prostory DK jsme změnili po vzoru našich před-
chůdců v místo vyzdobené lesní zelení a trofejemi. K dobré muzi-
ce bylo možno ochutnat i víno z připravené vinotéky a samozřejmě 
neodmyslitelné zvěřinové speciality.
Naše sdružení nepatří mezi ta veliká masová sdružení. Máme 26 
stálých členů, kteří mají myslivost ve svém srdci a hlásí se k mysli-
vosti a lovu jako jedné z nejstarších lidských činností. Jejich prací je 
i povinnost zachovat stavy zvěře a přírodu, ve které se nachází pro 
naše budoucí generace.

Výbor sdružení

Bzenecké Krojované Vinobraní 
XIX. ročník se uskuteční 16. a 17. září 
2011
Pátek 16. 9. 
Od 17:00 hod. Prostory bzeneckého zámku 
- Slavnostní vernisáž výstavy „VII. ročníku - Bzenecký výtvarný pod-
zim“ – současní umělci představí svá díla.
Ochutnávka vína a burčáků ve sklepeních a víchách: Horní náměs-
tí, Baráky a Těmická.
Od 17:00 hod. Náměstí Svobody
- Střelba z  historických děl, 17:30 Caruso Show, 19:00 Memento 
Mori, 19:30 kapela OJOJ 
Od 17:30 hod. Nádvoří zámeckého areálu
- ochutnávka vín produkce místních vinařů - vinotéka 
k poslechu a tanci hrají cimbálové muziky, vystoupí i hvězdný host 

Sobota 17. 9.  
Dopolední program od 9:00 hod. Náměstí Svobody
- Tradiční jarmark, víchy, občerstvení a lidová řemesla (ul. K. H. Bo-
rovského). 9.30 Vystoupení Mažoretek ZŠ Bzenec a hostů, 10.30 Vy-
stoupení LŠU Bzenec, 10.30 Představení loutkového divadla Srdíč-
ko z Jičína v divadélku na zámku , 11.45 Děcka ze Skoronic, 12.20 
Pěvecké sbory z Hrubé Vrbky, Dechová hudba ZUŠ Veselí nad Mo-
ravou
10:00 – 18:00 hod. Bzenecký zámek
- VII. ročník - Bzenecký výtvarný podzim - výstava

Odpolední program od 13:30 hod. Náměstí Svobody
- 13,00 Dechová hudba ZUŠ Veselí nad Moravou 14,00 Slavnostní 
krojovaný průvod za účasti účinkujících souborů, paní kněžny s do-
provodem, Bakchuse s nymfami, koňských potahů, krojované cha-
sy dětí ze ZŠ a mateřských škol, žáků VOŠ, SOŠ, SOU a OU Bzenec a 
občanů Bzence. 
Od 15:00 hod. Začátek hlavního programu na pódiu
– vystoupí: Marijánek, Drmoličky & CM Rosénka z Prahy a Prameň 
ze Bzence, Drmolice,  Soubor z Chorvatska,  Žerotín Strážnice, pě-
vecký soubor Krasavci Ostrožská Nová Ves,  Vracovjan z Vracova
Od 17:30 hod. Nádvoří zámeckého areálu
– ochutnávka vín produkce místních vinařů - vinotéka od 19:00 
hod. k poslechu hrají cimbálové muziky  

Neděle 18. 9. 
Od 10:00 – 17:00 hod. Bzenecký zámek
- „VII. ročník - Bzenecký výtvarný podzim“– výstava obrazů
Divadélko v areálu zámku
10:00 hod. představení loutkového divadla Srdíčko z Jičína. 
15:00 hod. představení loutkového divadla Kašpárek Bzenec.

Srdečně Vás zvou město Bzenec a spolupořadatelé.
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11.. BBLLEEŠŠÍÍ TTRRHH
Bzenecké nám stí sobota 2.7.2011 od 9:00 do 12:00 hodin.

(pro prodávající od 8:00 hodin)
Prodávající hradí 10,-K  (0,5 €), za pronájem stolu +10,-K  (0,5 €)

nakupující mají vstup volný !!!

Máte doma v ci, které se vám už nehodí, ale n kdo jiný by je ješt  mohl pot ebovat a ocenit? Sháníte a v
obchodech nem žete sehnat? Práv  pro vás, kte í chcete prodat vám již nepot ebné, i pro vás, kte í chcete
nakoupit všelicos za pár korun (pár €), jsme p ipravili Bleší trh. P ij te prodávat i nakupovat.

Akce je po�ádána pod záštitou T.J. Sokol Bzenec – LD Kašpárek.
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NOVÁ BARVA V TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

ČERVENÁ

Nesete do kontejnerů tříděný odpad?
Máte jednu ruku volnou?
Přiberte s sebou i vaše

drobné elektro a baterie

www.bzenec.cz
Červené kontejnery už i v ulicích vašeho města

Asekol_1340_cerveny_kont_letak_A4-Bzenec_1a.indd   1 12.5.2011   13:26:37

usnadní občanům města Bzenec odevzdávání drobných, 
vysloužilých elektrospotřebičů. 

stacionární kontejnery
na elektro a baterie

Stacionární kontejnery usnadní lidem odevzdávání vysloužilých 
spotřebičů blíže místu jejich bydliště. S drobnými elektrospotřebiči tak 
obyvatelé našeho města nemusí na sběrný dvůr, ale mohou je kdykoliv 
a pohodlně odevzdat do připravených kontejnerů. Kontejnery jsou 
umístěny většinou u separačních stání na tříděný odpad.

Patří:
baterie a drobná elektrozařízení 
jako jsou např. kalkulačky, rádia, 
drobné počítačové vybavení, 
discmany, telefony, elektronické 
hračky a podobně

Nepatří:
televizory, počítačové monitory, 
zářivky, úsporné žárovky, velké 
a malé domácí spotřebiče 
(jako např. ledničky, pračky, 
mikrovlnky, chladničky, vysavače 
a podobně)

Veškerá elektrozařízení (bez výjimek) můžete bezplatně odevzdat ve sběrném dvoře na ulici Tyršova, Bzenec.
Informace o sběrných dvorech i červených stacionárních kontejnerech naleznete na www.bzenec.cz

V případě jakýchkoliv dotazů se obraťte na Městský úřad Bzenec, odbor životního prostředí, tel. 518 306 441

 nám. Svobody (u obchodu Marýna)  Olšovec, ul. Wolkerova (u Jednoty)

MĚSTO BZENEC

VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ ASEKOL

Červené stacionární kontejnery budou rozmístěny na těchto místech:

Do stacionárních kontejnerů

Asekol_1340_cerveny_kont_letak_A4-Bzenec_1a.indd   2 12.5.2011   13:26:49

Vysílací schéma místního TV programu

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle
6:00
6:15 ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ
7:00 MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN
8:00 ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM
9:00
9:15 ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ

10:00 MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN
11:00 ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM
12:00
12:30 MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN
13:00
13:30 ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM
14:00
15:00
15:15 ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ
16:00 MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN
17:00 ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM
18:00 MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN
19:00
19:15 ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ ZPR MěÚ
20:00 MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN
21:00 ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM
22:00 MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN MAGAZÍN
23:00 ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM ZÁZNAM

Legenda tabulky:

MAGAZÍN – délka pořadu 35 min. - dokumentární film nebo magazín 
vysílaný pro celou ČR 

ZÁZNAM –   délka 1 hodina – Obrazová kronika města (střídají se vždy nová  
a předcházející )

ZPR MěÚ – délka 30 min. – přehled nejdůležitějších informací pro občany (do 
budoucna budou informace převedeny do videotextové smyčky).

Ve zbývajících časech je videotextová smyčka.

Vysílací schéma místního TV programu

MAGAZÍN
délka pořadu 35 min. - dokument nebo magazín vysílaný pro  
celou ČR 

ZÁZNAM
délka 1 hodina – Obrazová kronika města (střídají se vždy nová  
a předcházející )

ZPR MěÚ
délka 30 min. – přehled nejdůležitějších informací pro občany (do 
budoucna budou informace převedeny do videotextové smyčky) 

Ve zbývajících časech je videotextová smyčka.

Máte doma věci, které se vám už nehodí, ale někdo jiný by je ještě mohl 
potřebovat a ocenit? Sháníte a v obchodech nemůžete sehnat?  

Právě pro vás, kteří chcete prodat vám již nepotřebné, i pro vás, kteří  
chcete nakoupit všelicos za pár korun (pár €), jsme připravili  

Bleší trh. Přijďte prodávat i nakupovat.
Akce je pořádána pod záštitou T.J. Sokol Bzenec – LD Kašpárek.
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HASIČI - rok 2010
Naše organizace má 53 členů, z toho 13 žen a 13 dětí. V zásahové 
jednotce je zařazeno 12 členů.
Při udržování techniky odpracovala zásahová jednotka 345 brigád-
nických hodin a 68 hodin při úklidu a údržbě hasičské zbrojnice.
Vypomáhali jsme při organizování kulturně společenských akcích. 
Při Bzenecké pouti naši členové pomáhali regulovat dopravu na 
křižovatce od Vracova do Těmic, směr náměstí. Při Bzeneckém vino-
braní pomáhali při průchodu krojovaného průvodu přes náměstí. 
Naše ženy pomáhají při akcích, které pořádá Miniklubík, akce pro 
děti – sportovní odpoledne na konci prázdnin, vánoční dílničky a 
letos poprvé na akci, řízenou rádiem Impuls, vypouštění balónků 
pro Ježíška.
Členové zásahové jednotky se zúčastňovali odborné přípravy pro-
dle plánu Hasičského záchranného sboru. Zde s odrazil problém, 
uvolňování ze zaměstnání, ale přesto členové, kteří mají povinnos-
ti cyklickou přípravu absolvovat, se zúčastnili. 
Dopisování zpráv pro zpravodaj města se také splnilo.
V měsíci červenci se naše soutěžní družstvo zúčastnilo okrskového 
kola v Požárním sportu. Obsadilo 3. místo.
Pracovat celoročně s kolektivem mladých hasičů se plnil. Každý pá-
tek, mimo prázdnin, se děti scházejí na svých schůzkách. Zúčastni-
ly se 9 soutěží. Začaly halovou soutěží ve Velké nad Veličkou, v Ko-
zojídkách, Žeravicích, okresní hodnocení hry Plamen v  Petrově, 
v Rohatci, Ratíškovicích, Strážnici a ve Svatobořicích. Všechny jme-
nované soutěže jsou zařazeny do Velké ceny okresu Hodonín, kde 
se naše děti umístily na 11. místě z devatenácti hodnocených ko-
lektivů. Děti se také zúčastnily celostátní soutěže „Požární ochra-
na očima dětí“, žádná jejich práce nebyla vybrána do vyšších kol.
Od města jsme obdrželi na mládež finanční podporu. Za peníze 
byly pořízeny sportovní dresy, domovenky a doplnili jsme mate-
riál na cvičení.
Květnové mše a svátku hasičů se nás sešla jen hrstka. Naše členská 
základna stárne a noví členové těžko k nám budou přicházet s pře-
svědčením pomoct svým spoluobčanům v jejich nesnázích. Často 
je za poděkování, ale mnohdy ani to ne.

Zpráva velitele zásahové jednotky SDH Bzenec

Rok uběhl jako voda a my opět stojíme před hodnocením činnosti 
naší zásahové jednotky za uplynulé období.
V zásahové jednotce je zařazeno 12 členů sboru, ale účast na ak-
cích a likvidaci požárů se zúčastňují jen jedni a ti samí členové. 
Je sice pravdou, že někteří jsou v zaměstnání, protože směnují a 
mnohým se také věk blíží k šedesátce, pak jsou zdravotní problémy 
apod. S novými mladými členy do zásahového družstva můžeme 
jen těžko počítat, protože tato služba je náročná a mezi mladými 
lidmi nepopulární-
V loňském roce jsem náš sbor dovybavili nějakým materiálem jak 
z rozpočtu města, tak i z dotace Jihomoravského kraje. Byl to ten-
to materiál: Motorová řetězová pila, ochranné masky, plovoucí čer-
padlo Cyklon, elektrocentrála, variabilní vyprošťovací nástroj, pra-
covní polohovací pásy, požární hadice, trhací hák., dřevorubecká 
lopatka, ponorné elektrické čerpadlo, rukavice, reflexní vesty, zá-
chytné lano, nastavovací žebřík. Svítilny na přilby Halley a haloge-
nové svítilny. 
Je to nemálo ochranných a výstrojných pomůcek, za což děkujeme. 

Výjezdy byly v loňském roce následující :
Celkem jsme byli u 15 požárů, zahoření a technických zásahů  
a u dvou Taktických cvičení.
9. ledna na odstranění spadlých stromů ve Bzenci-Přívoze po ná-
mraze a vrstvě sněhu.
28. ledna jsme byli povoláni k požáru rodinného domku ve Vracově.
18. února hořela budka v ulici Slunečná ve Bzenci
4. března jsme prováděli dozor při pálení úlů nemocných včelstev.
22. března jsme jeli k požáru travního porostu v lese ve Vracově.
4. dubna opět na travní porost v Těmicích.
26. dubna hořel travní porost v lese na Přívoze.
17. – 18. května jsme pomáhali pytlovat písek v Rohatci při stavě-
ní povodňové hráze.
2. června jsme odstraňovali spadlý strom v  ulici Palackého, kte-
rý bránil průtoku vody v Syrovínce a hrozilo utvoření hráze, která 
by mohla ohrozit sklepy blízkých domů. Ten den jsme ještě čerpali 
vodu ze zatopeného sklepa v ulici Rumunská.
13. června jsme odstraňovali spadlé stromy v ulici Podhájí po vě-
trné smršti.
23. června bylo vyhlášeno Taktické cvičení do Veselí nad Moravou 
na výškové budovy.
10. července jsme jeli na požár travního porostu ve Bzenci – Přívoze.
12. července hořel les u střelnice.
13. července jsme jeli na požár travního porostu na svršku trati ze 
Bzence-Přívozu do Rohatce.
6. srpna byl planý poplach.
1. listopadu jsme jeli do Romanina na požár stohu uskladněné slámy
18. listopadu jsme jeli na Taktické cvičení na požár nízké budovy 
pro seniory do Žeravic.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům zásahového druž-
stva, kteří se těchto výjezdů zúčastnili a tak pomohli našim spolu-
občanům v nesnázích.
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Zpráva Svazu zdravotně  
postižených občanů

Svaz zdravotně postižených občanů ve Bzenci opět zve na rekon-
diční pobyty

Jako každý rok, tak iletos jsme si zajistili týdenní rekondiční poby-
ty, abychom trochu upevnili své zdraví. Letos jsme k tradiční Jele-
novské a Luhačovicím přidali týden v Sezimově Ústí. Protože nikdo 
z nás tam ještě nebyl, hlodal v nás trochu pocit nejistoty a nedů-
věry. Skutečnost však předčila všechna naše očekávání. Jejich au-
tobus nás přivezl až ke vchodu hotelu (zpět nás opět odvezl), za-
vazadla nám byla dopravena až k pokoji, ubytování pěkné, čisté, 
s příslušenstvím a plazmovou televizí. Toto všechno lze snad vidět 
v  každém jiném hotelu, co však není všude samozřejmostí, to je 
přístup všech zaměstnanců ke klientům. Maximální ochota, pozor-
nost i starostlivost o naše blaho po všech stránkách. Jedinou výtku 
jsme měli ke kuchařům, protože vařili tak vynikajícím způsobem, 
že většina přibrala na váze, i když nebylo možné ochutnat vše z bo-
haté nabídky jídel. I když někteří už byli na rekondičních pobytech 
na různých místech, všichni se shodli na tom, že tento pobyt byl 
nejlepší. Proto bychom ho chtěli v příštím roce zopakovat. Možná, 
že se Vám to zdá být předčasné, ale pobyty se musí zajišťovat s dost 
velkým předstihem. Termín na příští rok zatím nemáme stanovený, 
pobyt bude asi dražší než letos, protože se tam promítne zvýšená 
DPH, ale zájemci se mohou už teď přihlašovat, abychom věděli, ko-
lik míst máme zajistit.
V letošním roce máme ještě několik volných míst na týdenní pobyt 
do Luhačovic a to od 9. října do 16. října za 3.750,- Kč s tím, že pro-
cedury hradí pojišťovna.
Přihlásit se můžete u Vlasty Čmelíkové, Tyršova 888 Bzenec, tel. 
511 132 932, mob. 775 445 940.

 Vlasta Čmelíková

ZÁJMOVÉ   ORGANIZACE
Z činnosti základní organizace Českého svazu včelařů  Bzenec

Dovolte, abychom v krátkosti představili činnosti naší organizace 
za rok 2010.
Základní organizace Českého svazu včelařů sdružuje 40 včelařů ze 
Moravského Písku, Domanína, Těmic, Žeravic a Veselí nad Moravou. 
Nejstarší člen má 83 let, nejmladší 18 let. V poslední době se daří 
získávat pro včelaření nové, především mladé lidi, což je pro orga-
nizaci a včelaření obecně velmi důležité.
Chováme celkem 438 včelstev. ZO ČSV vyprodukovala v roce 2010 
3024 kg medu a 194 kg vosku.
V roce 2010 se na teritoriu organizace vyskytl mor včelího plodu. 
Po složitých technických a organizačních opatřeních se tento pro-
blém podařilo vyřešit, takže v současnosti máme opět vše v pořád-
ku. Taktéž v boji s varroázou jsme vcelku úspěšní.
Pro zlepšení ošetřování včelstev jsem zakoupili agregát pro aeroso-
lové léčení včelstev proti varroáze a pro členy ZO dýmáky.
Včely jsou důležitou součástí ekosystému, takže péče o ně je pro 
zachování stability v přírodě velmi potřebná. Proto děkujeme měs-
tu Bzenec a všem okolním obcím za podporu činnosti naší základ-
ní organizace.

Výbor ZO ČSV Bzenec

VÝZVA

Vojáci 1.světové války

Vážení občané,
Státní okresní archiv Hodonín ve spolupráci s  městem Bzenec si 
Vás dovoluje požádat o poskytnutí materiálů a fotografií z let 1914 
- 1920, které mají vazbu k vojákům bojujícím na frontách této vál-
ky a v legiích.
Zapůjčené materiály Vám budou vráceny v nepoškozeném stavu  
a poslouží k  vydání publikace a zmapování této doby na okrese 
Hodonín a našem městě.

Kontaktní osobou je tajemník MěÚ 
Roman Ostrézí tel. 518 306 413, e-mail: tajemnik@bzenec.cz
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Za Bzenec krásnější
Jistě jste všichni poznali, že už k nám zavítalo jaro a s ním jsme vzá-
pětí slavili Velikonoce. Nejeden bzenecký občan se snažil, aby prá-
vě ten jeho domek a okolí bylo tím nejpěknějším. Každý si dal zá-
ležet, a tak okna, dveře a dokonce předzahrádka se brzy pyšnila 
krásnou výzdobou. Z práce, které se s radostí věnovali, se těšili a 
díky krásnému slunnému počasí jim vše šlo krásně od ruky. 
Ani já jsem nezůstala pozadu. Přímo velikonočně jsem sice nezdo-
bila, ale jarní atmosféra zde byla cítit. Každopádně jsem usilovala o 
to, aby vše krásné vydrželo co nejdéle. Nebyla bych to však ani já, 
abych se nesnažila o něco jiného, než jsem měla vloni. Mám ráda 
změnu a tak jsem se snažila, aby má výzdoba upoutala pozornost 
nejednoho kolemjdoucího.
Netradičně mi poskytl službu starý, již opotřebovaný, a snad i ne-
používaný květináč, stejně jako stará, a už děravá konev. Vše jsem 
natřela bílou barvou a dozdobila ubrouskovou technikou. Mé vý-
tvory vypadaly velmi pěkně a já měla radost, že je každý, kdo šel 
okolo, obdivoval. Kdo se nestihl podívat, má smůlu, neboť... 
Ráno, na velikonoční neděli jsem si všimla, že na okně chybí květi-
náč! První má myšlenka byla, že jej shodil asi noční vítr, neboť  byl 
ozdoben jen umělými květy a nebyl nijak zatížený. „Nic se nedě-
je, vždyť já si tě na okno zase vrátím,“ říkala jsem si a chystala se jít 
zvednout květináč zpod okna. Ale, lidičky, ať jsem se dívala, kam 
chtěla, nikde nebyl! A dokonce chyběla i ta konev! 
Nevěřím, že by kolem našeho domu chodili zloději. Věřím, že naši 
občané jsou poctiví a že si konev s květináčem vyšly jen tak na šla-
hačku a na svou ochranu přibraly i sádrového vlčáka, který hlídal o 
několik domů dál.
Děkuji onomu neznámému, jenž jim poskytl azyl ve svém domě, a 
jelikož vím, že každý dobrý skutek, tedy i tento, musí být po záslu-
ze odměněn, přeji tomuto nenechavci:
velký hlavobol
nepříjemný břichobol
křeč v nenechavých paprčách
A to aspoň do Vánoc! 

P.S. Přiznám se, tak trochu věřím na zázraky. Zde jmenované a nepo-
ctivě odnesené věci dotyčného budou tak pálit, a protože mu nepo-
skytnou žádné potěšení, neboť se s nimi nebude moct veřejně prezen-
tovat, nezbude mu asi nic jiného, než to, že jak se jich zmocnil, tak je 
vrátí na svá místa. Tím svému svědomí odlehčí a bude mít radost dvoj-
násobnou. Chci tomu věřit. Je to splnitelné?

Anna Mikesková

VÝSTAVA VE STÁLÉ EXPOZICI
Ve Stálé expozici města Bzenec je do 22.7.2011 nainstalována fo-
tografická výstava skupiny Kontakt Hodonín. Ta se vytvořila před 
30 lety a první samostatnou výstavu měli její stálí členové již v roce 
1979. K zakladatelům Kontaktu patří Cyril Gajdám z Ratíškovic, kte-
rý se také zúčastnil všech jejích autorských výstav.
Na výstavě ve Bzenci je možno spatřit výběr snímků, které repre-
zentují tvorbu této skupiny za poslední dobu. Soubor reportážních 
fotografií přináší vynikající dokumentarista Cyril Gajdám, který se 
se svou tvorbou opakovaně prosazuje na národních i mezinárod-
ních soutěžích. Obec Ratíškovice mu za jeho dlouholetou repre-
zentaci udělila pamětní medaili. Jeho kolega Milan Havlíček foto-
grafuje od svých 10 let a na výstavě ve Bzenci se prezentuje kraji-
nami z okolí Kyjova a Hodonína, kde se snaží nevšedním způsobem 
zachytit zajímavosti obyčejných míst. Ve své tvorbě se ale nevyhý-
bá ani portrétu a speciálním fotografickým technikám. Další výběr 
krajinářské fotografie přináší ve svých snímcích Radek Severa, kte-
rý se díky svému osobnímu pojetí a dokonalé technice vypracoval 
mezi nejlepší fotografy tohoto žánru. Loni získal v mezinárodní fo-
tografické soutěži ve Vsetíně v konkurenci 1237 snímků z 31 zemí 
bronzovou medaili. Kromě toho se také zúčastnil soutěže Foto 
z cest, kde jeho snímky slovácké krajiny obsazovaly v hodnocení 
poroty nejvyšší příčky. Radek Severa se v současnosti předsedou 
skupiny Kontakt. Zajímavé pohledy na krajinu, ale tentokrát s ultra-
lehkého letadla, přináší Zdenek Kučera, který se rovněž specializu-
je na makrofotografie hmyzu a rostlin. Výstavu uzavírá se svými re-
portážními a dokumentárními snímky Ladislav Mrkva.

Mgr. Ivo Vratislavský
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Velká cena města Bzence ve střelbě 
z malorážní pušky
VÝSLEDKOVÁ LISTINA
Disciplína: LM, SM 60 ran vleže
Pořadatel: SSK AVZO Bzenec
Datum a místo konání: 22.5.2011, sportovní střelnice  AVZO Bzenec

Kategorie: Muži + junioři
1. Radek Smetana 1970 SSK Nivnice 97 96 99 98 97 98 585
2. Petr Hlavsa 1984 AVZO Bzenec 96 95 99 96 99 98 583
3. Petr Krčil 1969 AVZO Huslenky 97 94 99 97 96 98 581
4. Miroslav Skalický 1956 SSK Strážnice 99 96 98 96 99 92 580
5. Jaromír Palubjak 1956 AVZO Huslenky 94 92 95 99 99 93 572
6. Miroslav Palubjak 1952 AVZO Huslenky 92 91 92 95 95 95 560
7. Martin Horák 1990 AVZO Bzenec 94 90 91 96 91 92 554
8. Václav Ochotný 1966 SSK Nivnice 86 83 84 83 92 88 516

Kategorie: Ženy + dorost
1. Fr. Smetana 1997 SSK Nivnice 98 94 93 94 94 96 569
2. Martin Miškár 1997 SSK Nivnice 93 94 93 94 95 91 560
3. Martina Bahulová 1997 SSK Nivnice 93 94 88 95 91 90 551
4. Lukáš Benda 1995 AVZO Bzenec 75 86 77 86 84 85 493 

Hlavní rozhodčí: Miroslav Žádník B-0337

V neděli 22.5.2011 uspořádal Sportovně střelecký klub AVZO Bze-
nec soutěž ve střelbě z malorážní pušky 60 ran v leže. Střelba z ma-
lorážní pušky má ve bzeneckém střeleckém klubu již dlouholetou 
tradici. Disciplína 60 ran vleže z  libovolné nebo sportovní malo-
rážky se střílí podle pravidel Mezinárodní střelecké federace a je 
i olympijskou disciplínou. Bohužel se této zajímavé a jedné ze zá-
kladních střeleckých disciplín věnuje stále méně střelců, což je pro 
střelecký sport škoda. Bzenecké soutěže se zúčastnilo 12 střelců. 
V kategorii mužů a juniorů se na 1. místě umístil Radek Smetana 
s nástřelem 585 bodů ze střeleckého klubu Nivnice. 1. místo v ka-
tegorii žen a dorostu obsadil František Smetana rovněž z Nivnice. 
Střelecký klub Bzenec děkuje sponzorům (zlatnictví Aurum – pan 
Hanáček, MG Centrum – pan Goliáš, Elektro KVART, Pneuservis – 
pan Polášek, Cyklosport LUMA, Autoopravna – pan Novotný, Sta-
vební firma – pan Tuhý) za ceny, které věnovali do soutěže.

Nečekejte a chopte se šance
Šance na práci. Projekt s názvem chopím se šance nabízí své služby 
na pobočce přímo ve Veselí nad Moravou.
Hlavním cílem je podpora lidí se zdravotním postižením při hledá-
ní zaměstnání a zprostředkování kontaktu mezi nimi a potenciál-
ním zaměstnavatelem. 

Projekt lidem se zdravotním postižením nabízí:

sestavení životopisu, motivačního dopisu
přípravu na osobní pohovor se zaměstnavatelem
pomoc při oslovování zaměstnavatelů
pravidelné setkávání za účelem nalezení zaměstnání
vzdělávací kurzy (počítačové kurzy pro začátečníky i pokročilé, kur-
zy právního minima a další).
Díky spolufinancování projektu z prostředků ESF prostřednictvím 
OPLZZ a státního rozpočtu ČR jsou nabízené aktivity zdarma.
Spolupráce mezi pracovníkem projektu a klientem probíhá pro-
střednictvím individuálních konzultací, tj. pravidelných schůzek, 
které zahrnují zjištění potřeb a představ klienta o jeho pracovním 
uplatnění, informování o současných trendech na trhu práce, se-
stavení životopisu, pomoc při vyhledávání vhodných pracovních 
nabídek, zprostředkování kontaktu s potenciálním zaměstnavate-
lem a v případě potřeby i asistence při nástupu do zaměstnání. 
POBOČKA Veselí nad Moravou

Místo realizace: Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou, Hutník 
1495. V případě zájmu o spolupráci kontaktujte pracovnici projektu 
Ing. Stanislava Mrkvová tel.: 775 152 006
e-mail: stanislava.mrkvova@ligavozic.cz

V rámci projektu nabízíme i zaměstnavatelům poradenství a pod-
poru, která nevede k navyšování nákladů na dané pracovní místo, 
ani k nutnosti věnovat zaměstnanci se zdravotním postižením vět-
ší pozornost než zaměstnanci bez postižení.       

Aktuálně nabízený kurz:
umím si udělat internetové stránky
náplň kurzu: naučíte se vytvářet jednoduché internetové stránky, 
seznámíte se s příklady užití jazyku HTML a projdete si konkrétní 
příklady práce s textem a odkazy při tvorbě webové stránky
termín: 23. – 27.6. 2011 od 14.00 do 17.00
místo konání: SOŠ a SOU, Kollárova 1669, Veselí nad Moravou

Přihlášky na kurz a bližší informace o projektu žádejte u pracovní-
ka projektu:
Mgr. Radek Florián, tel.: 725 502 613, radek.florian@ligavozic.cz 

Bližší informace nejen o projektu naleznete na www.ligavozic.cz.
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Sport

Z činnosti T.J. Sokol Bzenec
„Je nás 438, to znamená, že každý desátý Bzenčan je členem naší 
jednoty. Činnosti naší jednoty byla pestrá, i přes finanční potíže vy-
volané hospodářskou krizí. Je velmi potěšitelné, že úspěšně pro-
bíhá činnost rodičů s  dětmi a malých žaček. Tím je dán předpo-
klad, že děti budou mít dobrý vztah k pohybu a budou v této čin-
nosti pokračovat i v pozdějším věku. Zde patří dík cvičitelkám – se-
strám Koukalové-Uličné, Kusákové a Jurasové. Hojně navštěvovaný 
je zdravotní tělocvik starších žen. Sestry nejen cvičí, ale také hod-
ně pomáhají finančně i svou prací na akcích naší jednoty. Za vedení 
této kategorie bych chtěl poděkovat sestrám Řehákové a Vrzalové, 
za organizátorskou činnost sestře Jaroslavě Goliášové. Ta je hlav-
ním pořadatelem dětských šibřinek a mikulášských besídek, které 
se vždy těší velkému zájmu jak dětí, tak i rodičů.
V příštím roce jsou před námi velké akce – 150 let založení tělo-
cvičné jednoty Sokol, oslava vrcholí XV. Všesokolským sletem v Pra-
ze. Naše jednota bude v roce 2012 slavit 130. výročí svého vzniku.
Děkuji všem nejmenovaným vedoucím, trenérům, cvičitelům a 
cvičitelkám, cvičencům i cvičenkám, všem sportovcům, všem těm, 
kteří již necvičí a jen přispívají k tomu, aby Sokol žil dál. Vždyť nás 
k tomu zavazuje stopadesátiletá tradice, kterou nemá žádná spor-
tovní ani tělocvičná organizace. Mé poděkování patří i všem čle-
nům výboru T.J. Zároveň bych chtěl poděkovat městu Bzenec za 
podporu nejen finanční. Děkuji také všem sponzorům a přízniv-
cům. Zachovejte nám, prosím, přízeň i nadále, jinak naše situa-
ce bude kritická. Vá, všem přeji pevné zdraví, štěstí, elán a radost 
v osobním životě.“

Z projevu starosty T.J. Sokol Bzenec br. Josefa  Ženaty na valné hro-
madě, březen 2011

Oddíl všestrannosti
má 351 členů, což je téměř 85% všech členů. Patří sem početně 
největší Miniklubík, který má 80 členů a 20 dětí 3-6 let v aerobiku. 
Dále je to cvičení rodičů s dětmi, aerobik, jóga, tchai-chi. Druhý nej-
větší oddíl je zdravotní cvičení žen, který má 76 členek. V pondělí 
mají cvičení na ZŠ pod vedením sestry M. Řehákové, v úterý na so-
kolovně pod vedením sestry M. Vrzalové, ve středu opět na soko-
lovně pod vedením sestry M. Řehákové. Ženy nejen cvičí 2-3 krát 
týdně, ale zapojují se do všech akcí naší jednoty. V  loňském roce 
to byl Ples župy Slovácké (13.2.2010) na KD, kde ženy pomáhaly 
při výzdobě, při pořadatelských službách a nepekly i zákusky, aby 
bylo co nabídnout hostům. Ples byl vedením župy hodnocen jako 
jeden z nejlepších. Dětské šibřinky jsou rovněž akcí žen ze zdravot-
ního cvičení a Miniklubíku. Obejít přes 60 sponzorů, nachystat ko-
lem 500 cen do tomboly, aby každý los mohl vyhrát, jej jistě nema-
lý úkol. Odměnou je nám spokojenost dětí i rodičů.

Oddíl Miniklubíku
se věnuje nejmenším dětem a jejich rodičům. Má pravidelné 
aktivity:
úterý  - aerobik holčičky 3 – 6 let
středa - cvičení rodičů s dětmi do 3 let, cvičení rodičů s dětmi 3 – 6 let 
čtvrtek   - hudební kroužek pro děti 3 – 6 let

Miniklubík
V Miniklubíku proběhly v loňském roce tyto akce :
velikonoční tvořivá dílnička pro děti
kurs zdobení perníčků pro dospělé
jarní bazárek oblečení a hraček
pálení čarodějnic
soutěž v aerobiku
pohádkové odpoledne
podzimní bazárek dětského oblečení a hraček
1. bzenecká drakiáda
divadelní představení „Princové jsou na draka“
taneční večer pro dospělé s bzeneckými skupinami
mikulášská nadílka v loutkovém divadélku Kašpárek
pouštění balonků s přáním Ježíškovi
vánoční tvořivá dílnička pro děti
zdobení perníčků pro dospělé
divadelní představení Michala Nesvadby pro děti

Oddíl volejbalu
Členové oddílu br. Hájek, Jakša a Madaj vychovávají celkem 2 druž-
stva – přípravku a žákovská družstva. Starší žáci hrají krajský pře-
bor a žákyně (5. – 6. třída) se účastní okresního přeboru a turnajů 
v minivolejbale. Každoročně v srpnu je organizováno 4 denní sou-
středění  pro všechny žákovské kategorie za účasti 20 – hráčů. Loni 
proběhlo soustředění na táboře Littner, na které město Bzenec při-
spělo částkou 10.000,- Kč. Volejbal aktivně provozuje ještě oddíl 
žen (8 – 10 hráček). Celkem se různými způsoby zapojuje do volej-
balu 30 – 40 hráčů a hráček všech věkových kategorií.

Oddíl stolního tenisu
pracuje s 23 aktivními členy pod hlavním vedením Miroslava Vaší-
ka. Pravidelně trénují a zúčastňují se turnajů v rámci okresu. Více se 
dozvíte na www.pinecbzenec.webnode.cz.

Šachový oddíl
má 10 členů. Naše družstvo skončilo v krajském přeboru II. třídy na 
1. místě a postoupilo do krajského přeboru I. třídy. 

Oddíl pobytu v přírodě Sefoga
má v současnosti 15 dětí, 12 dorostenců a 7 dospělých. Členové se 
scházejí 1x týdně v klubovně. Vedení připravilo 3 víkendové a7 jed-
nodenních akcí. V červenci sjížděli na kanoích Vltavu, na podzim 
pouštěli draky, na vánoce ustrojili stromeček v lese pro zvěř.

Loutkové divadlo Kašpárek
v minulém roce odehrálo 33 představení. Na domácí scéně 24x, na 
zájezdech 9x, nejdál v Jičíně na festivalu „Jičín – město pohádek“. 
Celkem bylo uvedeno 13 titulů. V divadle je 15 stálých členů, z toho 
7 vodičů loutek, 6 mluvičů a 2 technici.

Toto je částečný výčet činnosti T.J. Sokol Bzenec. 
Jestli jsme Vás alespoň něčím oslovili, přijďte mezi nás, jste vítání.

Mgr. Jana Kuchařová



21

Cyklista
Do 10 let můžeš v silničním provozu na jízdním kole jezdit 
pouze v doprovodu osoby starší 15 let.

Pokud už máš 10 let, můžeš jezdit po silnici sám, ovšem za 
předpokladu, že znáš základní pravidla silničního provozu, 
kterými se musíš řídit. 
Než vyrazíš na svém jízdním kole, řádně si ho před jízdou 
zkontroluj. Základní výbavu jízdního kola dělíme na povin-
nou a doporučenou:

Povinná výbava – musíš ji na svém kole při jízdě mít:
• dvě funkční brzdy na sobě nezávislé (přední a zadní)
• přední bílá odrazka
• zadní červená odrazka
• oranžové odrazky ve výpletu obou kol a na šlapátkách

Za tmy a snížené viditelnosti (za mlhy, hustého deště, sně-
žení, za soumraku, za svítání – když je šero, musíš na svém 
kole mít ještě přední světlo bílé barvy a vzadu světlo červe-
né barvy.

Doporučená výbava – nemusíš na svém kole mít, ale je 
lepší, když si ji pořídíš:
• blatníky
• kryt řetězu
• zvonek
• pumpička

Než nasedneš na své jízdní kolo, nezapomeň si vzít cyklistic-
kou přilbu. Musíš ji mít samozřejmě na hlavě a řádně upevně-
nou. Použití přilby se povinné do 18 let.
Po silnici jezdi co nejvíce při pravém okraji.
Na kole nikdy nevoz žádný náklad ani svého kamaráda. Jízd-
ní kolo je vždycky jenom pro jednoho (pokud nejde o dvou-
kolo).
Řídítka drž oběma rukama a nohy měj na šlapátkách
Na kole nesmíte jezdit dva vedle sebe, vždycky jenom za se-
bou.
Pokud jízdní kolo vedeš po silnici, choď vpravo. 
Při změně směru jízdy dej vždy znamení upažením pravé 
nebo levé ruky, podle toho, kam odbočuješ.
Přechod pro chodce nesmíme z  chodníku na protější chod-
ník přejíždět na kole.

Sám doma
Při odchodu rodičů musíš vědět, kam jdou a kdy se vrátí.
Zkontroluj okna a dveře, zda jsou dobře uzavřené. Po setmění za-
táhni rolety, žaluzie.
U telefonu měj připravená důležitá telefonní čísla (rodiče, policie, 
hasiči, záchranka, příbuzní, sousedka).
Zazvoní-li telefon, s cizí osobou se nevybavuj, neříkej, že jsi doma 
sám a nesděluj žádné informace o sobě ani ostatních členech ro-
diny.
Nemanipuluj s plynem, elektřinou, vodou, zápalkami.
Zaměstnej se nějakou bezpečnou činností (kreslení, čtení, sledová-
ní televize, práce na PC apod.).
Pokud někdo zazvoní, neotvírej hned dveře. Ověř si, do stojí za 
nimi a otevři jen lidem, které dobře znáš. Použij kukátko a bezpeč-
nostní řetízek. Pokud nejsou ale rodiče doma, neměl  by jsi nikoho 
pouštět dovnitř bez jejich vědomí. Stejně tak ani své kamarády, po-
kud ti to rodiče nedovolili.
Dveře bytu neotvírej ani v případě, když člověk za dveřmi prosí o 
pomoc nebo bude po tobě žádat, že má něco pro tvé rodiče. Po-
šli ho třeba k sousedům, pokud bude skutečně potřebovat pomoc 
nebo že bude mít něco pro tvé rodiče. Nic nevysvětluj, takový člo-
věk umí dobře přesvědčovat. Raději neodpovídej.

Sám na ulici
Nepotuluj se ve dne ani v noci. Rodiče musí vědět, kde jsi a kdy při-
jdeš domů. Pokud jsi venku a chceš jí ke svému kamarádovi, musí 
to vědět rodiče, aby o tebe neměli starost a věděli, kde jsi. Ze školy 
jsi rovnou domů, pokud možno co nejkratší a nejbezpečnější ces-
tou.
Klíče od bytu nebo domu nenos nikdy viditelně a měj je uložené na 
bezpečném místě. Pokud je máš zavěšené na krku, chovej je pod 
tričko, bundu …
Nikdy nejezdi autostopem, je to velmi nebezpečné, nevíš, na jaké-
ho člověka narazíš. Může ti ublížit neb tě zavézt někde daleko, kde 
to neznáš.
Když se tě začne ptát řidič vozidla na cestu nebo tě žádá o pomoc, 
buď ostražitý, udržuj si odstup od vozidla i řidiče a buď v případě 
nebezpečí připraven utíkat.
Vyhýbej se neobydleným, opuštěným ulicím, neosvětleným a tma-
vým místům.
Nepřijímej nikdy pozvání od cizích lidí, ani když ti nabízejí něco vel-
mi zajímavého k vidění, něco dobrého k jídlu, peníze, hračky apod.
Pokud se dostaneš do svízelné situace, snaž se rychle utíkat tam, 
kde jsou lidé. V případě nutnosti opakovaně a silně křič o pomoc. 
Snaž se na svoji situaci upozornit okolí např. zvoněním na domov-
ní zvonky, bucháním na dveře a okna.
Buď velmi opatrný, pokud se tě na ulici někdo cizí na něco ptá. Udr-
žuj si bezpečný odstup a buď vždy připraven utíkat pryč.

Policie České republiky Hodonín

Poděkování
Děkuji tímto Policii ČR – obvodnímu oddělení Bzenec za precizní 
práci při objasnění případu brutálního fyzického napadení mé oso-
by a za dopadení a usvědčení opilých útočníků ze dne 2.4.2011 ve 
večerních hodinách.

Doupovec - Bzenec

Policejní okénko
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Společenská Kronika

Zprávy z knihovny
Městská knihovna oznamuje svým čtenářům, že půjčovní doba o 
prázdninách, tj. v červenci a srpnu bude následující :

Pondělí 8 - 12 14 – 17
Čtvrtek 8 – 12 14 – 18

Přijďte si vybrat pěknou knihu na prázdniny a dovolenou.

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady :

Frýzovou Marií, Olšovská 407 – 91 let

Janovským Miroslavem, Úkolky 889 – 77 let

Mikeskou Josefem, Mlýnská 1188 – 76 let

Němcovou Eliškou, Žerotínova 732 – 88 let

Opluštilem Mojmírem, J.Wolkra 835 – 65 let

Prokešem Břetislavem, nám. Svobody 323 – 78 let

Tranžíkovou Miluškou, Pod Vinohrady 1175 – 80 let

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA
Blahopřejeme všem,
kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea :

80 let
Balounová Jaroslava
Janoušek Jiří
Kučera Jaroslav
Polánek Jiří
Rašticová Pavla
Sciranka Ján
Slavíková Jarmila
Smékalová Hermína

85 let
Müllerová Zdenka
Repíková Marie
Ševčík Jaroslav

91 let
Jurečková Marie
Ženatová Věra

97 let
Havlík Josef

Vítáme tyto malé bzenecké občánky :

Dobeška Michala

Janovskou Annu

Koskovou Adélu

Kuřinovou Adélu

Kuřinovou Anetu

Macháčkovou Barboru

Měsíčka Matouše

Pospěchovou Sofii

Proseckou Jolanu

Semenkovou Kateřinu

Svobodu Viktora

Tichého Jiřího

Vlašicovou Denisu

Žigu Davida

Uzavřené sňatky :

Radek Lovecký, Domanín 330 a Andrea Helešicová 
Revoluční 151, Moravský Písek

Jakub Hanáček, Šlerkova 1362, Kunovice a Zuzana Hrdličková  
Kovářská 1642, Veselí n. Moravou

Lukáš Pilát, Hliník 343/11, Svatobořice-Mistřín
Aneta Hopuová Vlkoš 283
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Zprávy ze školy

Rubikon 2011 
Ve středu 23.března 2011 proběhlo v bzenecké základní škole škol-
ní kolo soutěže Rubikon.
Jedná se o třetí  ročník postupové soutěže pro věkovou skupinu 
12-16letých žáků ZŠ a studentů víceletých gymnázií, naši žáci se jej 
účastnili podruhé. Projekt Rubikon a jeho soutěž si klade za cíl zvý-
šit právní povědomí dětí a mládeže této věkové kategorie.
Projekt vyhlašuje občanské sdružení ASIS, které si dalo za cíl upo-
zornit na zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 
hrách, který není dodržován a v řadě případů jej nezná ani řada od-
povědných osob.
Projekt Rubikon přibližuje žákům a studentům problematiku záko-
nů poutavou a soutěžní formou. Zároveň je jeho cílem poukázat na 
problém nedodržování zákonů.
Jde o postupovou soutěž o ceny, která je složena z třídních kol, 42 
školních kol, 7 oblastních a 1 krajského kola. Projekt vyvrcholí sou-
těžním kolem v červnu 2011 v Senátu Parlamentu ČR.
V bzenecké škole se soutěže účastnilo 6 družstev, která se, za po-
moci svých učitelů, mnoho týdnů před jejím vypuknutím připravo-
vala: Šachmat (družstvo žáků z 9.B),  Pastelky (9.A), Wanted (7.AB), 
Ďáblíci (8.A), Bulánci (8.B) a Lenochodi (9.A). Soutěž měla celkem 
pět kol, mezi jednotlivými koly mohli diváci zhlédnout vystoupe-
ní aerobiku, děvčata z kroužku stepu, zpestřením byla prezentace 
chemických pokusů, kterou si připravili studenti VOŠ, SOŠ, SOU a 
OU ve Bzenci pod vedením p. Ing. J. Riedlové.
V 1.kole čekalo na soutěžící 12 otázek na téma Zákony. Odpověď 
vybírali vždy ze čtyřech možností a, b, c, d. Otázka vypadala tře-
ba takhle:
Vláďa a Luděk jsou bratři a jsou si velmi podobni. Vláďovi je 19 roků 
a Luděk je o 2 roky mladší. Luďka navštívil v pátek jeho kamarád a 
přemlouval ho, ať s ním jde do herny. Luděk namítal, že ho tam po-
sledně nepustili, protože mu ještě není 18 let. Po kratším přemlou-
vání však Luďka napadlo, že si půjčí ze zásuvky občanský průkaz 
svého bratra a použije ho pro sebe. Odešli do herny, prokázali se 
průkazy a začali hrát. Bylo Luďkovo chování správné?
a) Luděk se dopustil přestupku, protože používat cizí občanský 
průkaz je zakázáno.
b) Luděk se měl svého bratra dovolit.
c) Luděk se dopustil trestného činu. 
d) Luděk se ničeho nedopustil. Je povinností dozoru u vchodu do 
herny zkoumat, zda člověk má vlastní občanský průkaz. 
Víš správnou odpověď?

Ve 2.kole týmy stavěly věže z kartónových kostek a předváděly 
svou zručnost a komunikaci v týmu.
Ve 3.kole dostali žáci  prostor na vyjádření svého názoru na ně-
který z problémů v naší společnosti nebo života ve vaší obci. To-
hle je těžká disciplína. Představte si to: stát před celým sálem a 
minutu mluvit na vylosované téma. Sice po předchozí přípravě, 
ale i tak to je docela dobrý adrenalin. Nebylo by to lehké pro do-
spělého, natož pro soutěžící. O čem třeba soutěžící musí mluvit? 
Tak třeba: „Sázení vede obvykle k bohatství“. Nebo tohle téma: 
„Umět se rozhodovat patří mezi důležité dovednosti člověka“. 
4.kolo bylo o stresu, strategii a strašně rychle ubíhající časomí-
ře. Každý tým se snažil splnit co nejvíce z balíku 15 úkolů v časo-
vém limitu. Soutěžící sháněli odpovědi na různé otázky, skládali 
hlavolamy, hledali autora citátu nebo řešili matematické rébusy. 
5.kolo je rozhodovací. Týmy si vybíraly příběhy (např. ze sportu, 
filmu, historie nebo třeba něco záhadného) a rozhodovaly, zda se 
událost stala nebo ne. A samozřejmě předem sázely na to, jestli 
to uhádnou. Víte třeba, jestli se mohli potkat první českosloven-
ský prezident T. G. Masaryk s bývalým českým prezidentem Vác-
lavem Havlem? Nebo proč 30. července 1908 nenastala v Evro-
pě noc?
Výkony jednotlivých soutěžních družstev hodnotila – podle pře-
dem daných kriterií - porota složená z vyučujících ZŠ a MŠ Bze-
nec, na celý průběh soutěže dohlížela koordinátorka oblastního 
kola p. M. Turečková. Role moderátora se ujal pan Ing. J. Houdek 
spolu se žákyní 9. B Vladimírou Hostýnkovou. Kromě poroty a di-
váků z řad žáků naší školy sledovali soutěž také čestní hosté: sta-
rosta města Bzence p. P. Čejka, ředitel školy Mgr. Bc. J. Adamec, 
učitelka VOŠ, SOŠ, SOU, OU Ing. M. Rumíšková. Velký dík patří ko-
ordinátorce školního kola Mgr. M. Ondryskové a všem ostatním 
vyučujícím, kteří se na přípravě a zdárném průběhu akce podíle-
li. Vítězi školního kola se nakonec stali žáci 8.A – družstvo „Ďáblí-
ci“ ve složení: Šárka Píšťková, Nicol Holková, Tereza Moravčíková, 
Kristýna Navrátilíková a Patrik Kocourek.
Toto družstvo se v mírně pozměněném složení (nemocného Pa-
trika Kocourka nahradila Klára Kazíková z 9.A) účastnilo oblastní-
ho kola, které proběhlo 19. dubna 2011 na Kulturním domě v Ky-
jově. Zde jim byli soupeři žáci z Vracova, Strážnice a Milotic. Po 
skončení 5. kola měli naši žáci stejný počet bodů jako žáci z Mi-
lotic, protože však nemohla být udělena dvě první místa, násle-
doval tzv. rozstřel, v němž byli úspěšnější Milotičtí a Bzenec si tak 
odvezl medaili za krásné druhé místo.

PhDr. I. Tranžíková



Miniklubík – TJ Sokol Bzenec pozval 8.5.2011 všechny milovnice a milovníky pohádek na bzenecký zámek, kde se konal prv-
ní Zámecký ples pro princezny a rytíře. Mnozí nevěřili, že je možné na zámku něco podobného uskutečnit, ale nakonec jsme, 
doufám, všechny přesvědčili, že to možné je.
Moderátor, DJ Siemens, představil postupně a jmenovitě králi a královně všechny princezny, prince i rytíře. Podle dvorské eti-
kety se hosté poklonili královskému páru. Královna všechny přivítala, popřála krásnou zábavu a jako poděkování za pozvání 
na zámek zazpívaly urozené dvojici princezny Terezka, Michalka a Terezka.
Moderátor pronesl přání k svátku všem maminkám. Po přípitku vínkem z vinařství JUDr. Blanky Ďurinové, které věnovalo víno 
na tuto akci, začal v zahradě náš milý bublimuž. Někteří návštěvníci vydrželi sledovat bublinovou produkci celé dvě hodiny, 
než se podařilo spotřebovat všech 5 litrů bublinovací směsi. Blížila se třetí hodina a prostor dostali 3 slovutní rytíři, kteří přišli 
svým mladým kolegům ukázat něco ze svého umění, ti odvážní, si dokonce mohli meč a přilbu vypůjčit. 
V 15 hodin se část návštěvníků přesunula do loutkového divadla, kde začala pohádka Čertův švagr. Kdo se nedostal do zcela 
zaplněného hlediště měl ještě šanci v 16 hodin.
Aby byli naši hosté co nekrásnější, v jedné z komnat jim pozvané profesionálky malovaly na obličeje ornamenty a naše prin-
cezna česala krásné, třpytivé účesy.
 V další komnatě si mohly princezny vyrobit náramky nebo náušničky s princeznou Verunkou. Této příležitosti využili i princo-
vé a rytíři a hned měli originální dárek pro maminku. 
Diskotéka s DJ Siemensem rozhýbala všechny přítomné a naučili se i tanec princezen.Pak už se začala  rozdávat opravdu bo-
haté tombola a ples se pomalu chýlil ke konci. 
Děti ještě vypustily balonky s přáním, aby se našel vagon peněz na opravu zámku a mohly se tam scházet pravidelně.
Vzhledem k tomu, že akci finančně nepodpořilo ani město, ani kraj, jsme nesmírně vděčni našim milým sponzorům, bez je-
jichž pomoci by se akce nemohla vůbec uskutečnit. Díky jim mohlo být vstupné dobrovolné a všechny aktivity, včetně malo-
vání na obličej, v areálu zdarma. 
Pořadatelé by jim chtěli velmi poděkovat, moc si této pomoci vážíme.Dovolujeme si jmenovitě poděkovat především Vinař-
ství JUDr. Blanky Ďurinové za opravdu mimořádnou finanční i materiální pomoc. Dále opravdu moc a moc děkujeme firma-
mám MG Centrum, IZOLMONT, PROHMAT, autodoprava M. Laga- Těmice, ELCOMT SYSTEM’S, Pavlě Bělohoubkové, Milušce 
Uherkové, řeznictví p. Kusák. WMW, cukrárně p. Sigmundové, cukrárně Kamila, drogerii p. Čmelíkové, restauraci BETA, Hrač-
ky WIKY, papírnictví PAJA, SYSCOM, cyklo na náměstí, elektro KVART, lékárně U Marie pomocné, Zelené lékarně, květinář-
ství Lístek, květinářství Jasmína, zlatnictví ONYX, zlatnictví Lazu-
rit, Quelle shop, obuv a oděvy p. Kříž, zahryz p. Šmach. Ještě jed-
nou děkujeme.
V neposlední řadě musíme poděkovat Zdence Lužové a její fan-
tazii a šikovnosti, Verunce Kantorákové a její kreativitě a skvělým 
nápadům, Hance Hránkové a jejím princeznám, sestrám ze Soko-
la, Peťovi Nejezchlebovi a samozřejmě Pepovi Ženatovi a Jiřince 
Jurasové, protože tak úžasný, krásný a milý královský pár nemají 
ani na Pražském hradě. 
Také děkujeme všem návštěvníkům a těšíme se na další akce, ne-
zapomeňte na Pohádkové odpoledne poslední sobotu v srpnu.

 Irena Koukalová-Uličná

MINIKLUBÍK T.J. Sokol Bzenec
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